
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN ČERVENEC - SRPEN  2015

7 - 8/2015

ZDARMA!

ÚVODNÍK

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Pozvánka na slavnostní 
otevření náměstí

O prázdninách na nová hřiště

Novinkou pro školní rok 
budou „Školní svačinky“

Vážení čtenáři, 
prázdninové číslo Hulíňanu nemůže začít 
jinak, než přáním krásné dovolené, hezkého 
počasí a pohody. Asi většina z vás má již naplá-
novanou dovolenou, ať v zahraničí, nebo v naší 
krásné zemi. Přemýšlela jsem o tom, zda bych 
jako turista navštívila Hulín, a co bych zde 
mohla vidět. Hulín má sice bohatou historii, 
ale k vidění tady toho moc není. Nejvzácnější 
památkou města je jistě kostel sv. Václava  
a v něm ukrytý románský portál. V centru to 
může být zrekonstruované náměstí. I nohy 
soudruha Lenina jsou pryč a dominantou se 
stala nová, krásná fontána. Až se náměstí 
zazelená, tak to bude určitě krásné místo pro 

odpočinek a procházky, bohužel stále u dosti 
frekventované cesty. Pro odpočinek a relaxaci 
bych mohla navštívit krásné hulínské koupali-
ště, které podle mého názoru patří k nejhezčím 
v regionu. Ale ať přemýšlím, jak přemýšlím, za 
další zajímavostí bych musela jako turista odjet 
do Záhlinic a navštívit Muzeum Františka Sko-
palíka, nebo do Pravčic do Muzea zemědělské 
techniky. S infrastrukturou to v Hulíně také 
není žádná sláva. Kapacita hotelů a penzionů je 
minimální a náročnější turista by musel stejně 
odjet na noc do Kroměříže nebo Zlína. Pokud 
by město chtělo přilákat turisty, kteří stráví 
alespoň celý den v našem městě, mělo by se 
zamyslet nad tím, jak zatraktivnit město pro 
turistický ruch. Třeba v Pelhřimově to udělala 
agentura Dobrý den z Pelhřimova ve spoluprá-
ci s městem a vybudovala velmi navštěvované 
Muzeum kuriozit a rekordů. Hulín má bohatou 

průmyslovou výrobu se zajímavou historií, 
možná by stálo za to pokusit se vybudovat ve 
spolupráci se současnými firmami muzeum 
hulínských továren. Anebo něco jiného? To už 
nechám i na vás, čtenářích Hulíňanu! Přeji vám 
krásné prázdniny a pohodový čas s Hulíňanem. 

J. Zakravačová

Oslava svátku dětí se podařila na výbornou

Sluníčkové počasí, krásné prostředí 
městského koupaliště, spousta atrakcí pro 
děti a kouzelný pořad Jirky Hadaše přispěly 
k příjemnému odpoledni šťastných dětí nejen 
z Hulína. Pasování prvňáčků na čtenáříčky 
hulínské knihovny, opékání špekáčků, výroba 
lodiček, malování na obličej, barmanská show 
a chvilka volného času, kterou mohli strávit 
rodiče společně s dětmi, snad splnily očekávání 
návštěvníků akce.

Mezi vyhledávanou dílničku patřila 
výroba placek pro Adélku Petříkovou, pro 
kterou děti z Hulína sbíraly víčka z PET 
lahví během celého školního roku. Placky 

měly ohromný úspěch, snad každý odcházel 
spokojený, že malou částkou 20,- Kč při-
spěl na Adélku. Podařilo se vybrat více než  
2 tisíce Kč, které byly předány mamince 
malé Adélky. 

 Adélka se narodila se vzácným syn-
dromem PhelanMcDermid. Jde o vzácnou 
vrozenou vadu. 

Adélka Petříková děkuje všem hulíňákům 
za sbírání víček.

Srdečně děkujeme všem lidem, kteří 
nám pomáhali se sběrem víček pro naši dceru 
Adélku.

Oznamujeme, že sběr víček byl ukončen 
k datu 30. 6. 2015

Za období jednoho roku, kdy jsme víčka 
sbírali, se nám podařilo našetřit na zdravotní 
kočárek, který Adélce již plně slouží a je v něm 
velice spokojená.

Velice si vážíme vaší pomoci!
Rodina Petříkova, Kvasice

V DNEŠNÍ DOBĚ JE TŘEBA POCHOPIT, 
ŽE NEJVÍCE ENERGIE NÁM DÁVÁ, 
KDYŽ MŮŽEME POMOCI DRUHÝM 
LIDEM.



Hulíňan

2

Z RADNICE

USNESENÍ č. 11 z 11. schůze Rady města Hulína, 
konané dne 27. května 2015

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Zamítá
4) Pověřuje
5) Povoluje
6) Bere na vědomí

1) Doporučuje ZM
a) schválit směnnou smlouvu na směnu 

pozemku města Hulína, parc. č. 2230/1  
o výměře 2294 m2 za pozemek společnosti 
Saint-GobainBuildingDistribution CZ,  
s. r.  o., Pod Můstkem 884/6, 25219 Rudná, 
parc. č. 2491 o výměře 2839 m2, vše v k. ú. 
Hulín, a to bezúplatně;

 platnost usnesení: 31. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

b) schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o po-
skytnutí dotace na individuální projekt 
z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Střední Morava číslo 
ÚRR D-2014/0126/OKP ze dne 27. 06. 
2014 s poskytovatelem dotace Regionální 
radou regionu soudržnosti Střední Morava, 
IČ 750 84 911, se sídlem Jeremenkova 
1211/40b, 779 00 Olomouc, v rámci akce 
„Regenerace náměstí Míru v Hulíně“;

 platnost usnesení: 01. 07. 2015;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

c) schválit kupní smlouvu na prodej pozemků 
parc. č. 2906/2, 2907/2, id. 1/2 pozemků 
parc. č. 2929/12, 2929/13, vše v k. ú. Hulín, 
a pozemek parc. č. 2363 v k. ú. Záhlinice 
o celkové výměře cca 5960 m2 společnosti 
Rybářství Přerov, a. s., gen. Štefánika 5, 
750 02 Přerov, za cenu 15,- Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí;

 platnost usnesení: 31. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

2) Schvaluje
a) smlouvy o zemědělském pachtu na pacht 

části pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín 
za cenu 1,50 Kč/m2 za účelem zahrádkářské 
činnosti níže uvedeným fyzickým osobám. 
Cena byla stanovena s ohledem na sku-
tečnost, že se jedná o záplavovou oblast a 
účelem je také podpora zájmové činnosti 
občanů.

příjmení a jméno bytem výměra 
  [m2]
Nováková Michaela Hulín 141
Haberzettlová Dana Hulín 357
Obdržálek Antonín Hulín 387
Stoklásková Veronika Hulín 250
Fuksová Eva Hulín 161

Nehodová Jarmila Hulín 266
Svozilová Jaromíra Hulín 570
Dolníčková Hana Hulín 229
Kosková Marie Hulín 125
Slanina Jaroslav Hulín 132
Julíčková Anna Hulín 372
Kyselica Josef Hulín 295
Hájek Zdeněk Hulín 130
Batoušková Marie Hulín 228
Holásková Martina Hulín 114
Kamenická Lucie, Mgr. Hulín 209
Zapletalová Edita Hulín 170
Chocholáč Alois Hulín 132
Tomeček Bohumil Hulín 144
Bartáková Zdenka Hulín 657
Kývala Ladislav Hulín 466
Kyselica Jaroslav Hulín 442
Košina Michal Hulín 90
Kotas Miroslav Hulín 180
Bernatíková Monika Hulín 600

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

b) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na částech pozemků parc. 
č. 3211, 3244, 3210/1, vše v k. ú. Hulín  
s firmou E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ: 280 85 400, za cenu 2.500,- 
Kč + DPH a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí;

 platnost usnesení: 30. 09. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

c) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc.  
č. 881 v k. ú. Hulín s firmou E.ON Distribu-
ce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 85 400, 
za cenu 1.000,- Kč + DPH a náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí;

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

d) záměr prodeje části pozemku parc. č. 5038 
v k. ú. Hulín pro kioskovou trafostanici;

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

e) záměr nájmu části pozemku parc. č. 130 
v k. ú. Hulín pro umístění předzahrádky  
a stojanu na kola;

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

f) servisní smlouvu 03/05/2015 s firmou 
HaSaM, s. r. o., Tečovice 45, 763 02 Zlín, 
na zabezpečení servisních služeb na pro-
vozních souborech: identifikační systémy 
EPOS - technické vybavení a softwarové 
vybavení systému EPOS na koupališti  
v Hulíně;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

g) Smlouvu o poskytnutí užívacích práv  
k Systému ASPI;

platnost usnesení: 30. 06. 2015;
zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;

h) Smlouvu o vykonání přezkoumání hospo-
daření města Hulína za rok 2015 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;

i) Smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo 
založeny městem, za rok 2015 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;

j) Darovací smlouvu mezi městem Hulín  
a společností ELMO, a.s., IČ: 155 28 588, 
se sídlem Příluky 386, Zlín o zajištění 
náhradní výsadby;

platnost usnesení: listopad 2015;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

k) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 781/2014 ze dne 24. 09. 2014 s firmou 
Sdružení Rovina-Hroší stavby, se sídlem 
Kroměřížská 134, 768 24 Hulín v rámci 
akce „Regenerace náměstí Míru v Hulíně“;

platnost usnesení: 30. 05. 2015;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

l) uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 781/2014 ze dne 24. 09. 2014 s firmou 
Sdružení Rovina-Hroší stavby, se sídlem 
Kroměřížská 134, 768 24 Hulín v rámci 
akce „Regenerace náměstí Míru v Hulíně“;

platnost usnesení: 30. 05. 2015;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

m) příspěvkové organizaci MATEŘSKÉ ŠKO-
LE, ul. Eduarda Světlíka, Hulín:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za rok 

2014 ve výši 751,71 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Andrea Hradilová;

n) příspěvkové organizaci MATEŘSKÉ 
ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, Hulín účetní 
závěrku za rok 2014;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: pí Andrea Hradilová;

o) příspěvkové organizaci Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže, Hulín, okres Kroměříž:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za rok 



Hulíňan

3

2014 ve výši 150.550,50 Kč a jeho převe-
dení do rezervního fondu organizace ve 
výši 60.550,55 Kč a fondu odměn ve výši 
90.000,00 Kč;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Jitka Zachariášová;

p) příspěvkové organizaci Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže, Hulín, okres Kroměříž, 
účetní závěrku za rok 2014;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Jitka Zachariášová;

q) příspěvkové organizaci SPORTOVNÍMU 
AREÁLU Hulín, příspěvkové organizaci:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za rok 

2014 byl ve výši -483.837,44 Kč. Zůstatek 
finančních prostředků byl převeden na účet 
města;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

r) příspěvkové organizaci SPORTOVNÍMU 
AREÁLU Hulín účetní závěrku za rok 2014;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

s) příspěvkové organizaci DECENTU Hulín, 
příspěvkové organizaci:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za rok 

2014 ve výši 53.006,75 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková;
t) příspěvkové organizaci DECENTU Hulín 

účetní závěrku za rok 2014;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková;

u) příspěvkové organizaci Základní škole 
Hulín, okres Kroměříž:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za 

rok 2014 ve výši 244.728,75 Kč a jeho 
převedení do rezervního fondu organizace 
ve výši 144.000,00 Kč a do fondu odměn 
ve výši 100.728,75 Kč;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová;

v) příspěvkové organizaci Základní škole 
Hulín, okres Kroměříž účetní závěrku za 
rok 2014;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová;

w) příspěvkové organizaci KULTURNÍMU 
KLUBU Hulín, příspěvkové organizaci:

 a) zprávu o činnosti za rok 2014
 b) zprávu o hospodaření za rok 2014 
 c) hospodářský výsledek organizace za rok 

2014 ve výši 1.189,00 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Libor Pecháček;

x) příspěvkové organizaci KULTURNÍMU 
KLUBU Hulín účetní závěrku za rok 2014;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Libor Pecháček.

3) Zamítá
 žádost Lenky Máčalové o snížení nájmu za 

nebytové prostory domu č. p. 163 v Hulíně 
na nám. Míru (vinotéka);

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

4) Pověřuje
 pí Jiřinu Floriánovou udělováním sou-

hlasu obce podle § 33 odst. 6 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 
ve znění pozdějších předpisů;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.

5) Povoluje
 výjimku z počtu dětí v MATEŘSKÉ ŠKO-

LE, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěv-
kové organizaci na školní rok 2015/2016:

pracoviště Eduarda Světlíka 1197:
1. třída - 28 dětí
2. třída - 28 dětí
3. třída - 28 dětí

pracoviště Družba 1132:
1. třída - 28 dětí 
2. třída - 28 dětí 

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Andrea Hradilová.

6) Bere na vědomí
a) Zprávu o proběhlém zápisu k předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 2015/2016 v MA-
TEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizaci;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: pí Andrea Hradilová;

b) zápis z 1. schůze komise pro oblast škol-
ství, sociálních věcí a prevence sociálně 
patologických jevů;

platnost usnesení: schválením.

V Hulíně dne 27. května 2015
Mgr. Roman Hoza, starosta

 Petr Polák, místostarosta

Rada města Hulína - PŘEHLED USNESENÍ z 12. schůze 
Rady města Hulína, která se konala dne 3. 6. 2015

1/12/RM/2015 Kupní smlouva na prodej 
části pozemku
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit kupní smlouvu na prodej 
části pozemku parc. č. 5038 v k. ú. Hulín  
o celkové výměře cca 30 m2  společnosti E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 
85 400, za cenu 500,- Kč/m2, náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí a pořízení 
geometrického plánu.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/12/RM/2015 Schválení žádostí na výkup 
pozemku.
I. Rada města Hulína neschvaluje žádosti 
na výkupy pozemků pod chodníkem do 
vlastnictví města Hulína, a to:
1) části pozemku parc. č. 1739 o výměře 

cca 14 m2 v k. ú. Hulín od Jaroslava Pečka, 
bytem Hulín

2) části pozemku parc. č. 1737 o výměře cca  
14 m2 v k. ú. Hulín od manž. Martina a Dra-
homíry Ligenzových, bytem Hulín
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/12/RM/2015 Schválení smlouvy o zřízení 
věcného břemene
I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu  
o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 974/1 v k. ú. Hulín f. RWE GasNet, s. 
r. o., Ústí nad Labem, IČ: 272 95 567, za cenu 
500,- Kč + DPH a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/12/RM/2015 Schválení dodatku nájemní 
smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje dodatek č. 2 
nájemní smlouvy ze dne 14. 11. 2012 na ná-
jem části nebytových prostor domu čp. 1314 
v Hulíně z důvodu změny jednatele a názvu 
společnosti. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít dodatek č. 2 nájemní smlouvy
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/12/RM/2015 Schválení smlouvy o výprose
I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu o vý-
prose se Sborem dobrovolných hasičů Hulín 
na osobní automobil Volkswagen Transporter
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o výprose
Termín: 3. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO



Hulíňan

4

6/12/RM/2015 Projednání Závěrečného 
účtu města Hulína za rok 2014
I. Rada města Hulína doporučuje ZM schválit 
Závěrečný účet města Hulína za rok 2014  
a celoroční hospodaření, a to bez výhrad.
Termín plnění: schválením
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/12/RM/2015 Projednání „Rozpočtového 
opatření“
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitelstvu 
města schválit Rozpočtové opatření č. 1/2015 
dle předloženého návrhu.
Termín plnění: schválením
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/12/RM/2015 Obecně závazná vyhláška č. 
1/2015 města Hulína
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitelstvu 
města schválit obecně závaznou vyhlášku  
č. 1/2015 města Hulína o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů 
včetně jejich biologicky rozložitelné složky 
a nakládání
se stavebním odpadem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. předložit ZM ke schválení obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2015 města Hulín ostano-
vení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů včetně jejich biologicky rozložitelné 
složky a nakládání sestavebním odpadem
Termín: 17. 6. 2015. Usnesení bylo: PŘIJATO

9/12/RM/2015 Odměny ředitelům příspěv-
kových organizací
I. Rada města Hulína schvaluje odměny ředi-
telům příspěvkových organizací města Hulína 
v souladu s předloženým návrhem.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/12/RM/2015 Zápis z 2. zasedání komise 
pro oblast výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. zasedání komise pro oblast výstavby 
a rozvoje města Hulína
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/12/RM/2015 Změna pracovního pomě-
ru na dobu neurčitou ředitelky základní  
a mateřské školy
I. Rada města Hulína bere na vědomí změnu 
pracovního poměru na dobu neurčitou ředi-
telky Základní školy Hulín, okres Kroměříž, 
příspěvkové organizace, Mgr. Hany Fuksové 
a ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín, příspěvkové organizace,  
pí Andrey Hradilové.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

Plán schůzí Rady města Hulína a zasedání Zastupitelstva 
města Hulína pro 2. pololetí roku 2015

15. července schůze RM

29. července schůze RM

12. srpna schůze RM

26. srpna schůze RM

9. září schůze RM

16. září zasedání ZM

30. září schůze RM

14. října schůze RM

4. listopadu schůze RM

18. listopadu schůze RM

2. prosince schůze RM

16. prosince zasedání ZM

30. prosince schůze RM

V červnovém vydání Hulíňanu na str. 5 došlo k tiskové chybě v tabulce. V níže uvedené tabulce jsou správně přidělené dotace.
Za redakci Hulíňanu Zakravačová Jarmila

žadatel o individuální dotaci  
2015 v I. kole výzvy požadavky

obdrželi 
v roce 
2014

návrh dotací 
pro I. kolo 
výzvy pro 

r. 2015

obdrží 
v prvním 

kole

Hanácká dechová hudba
Hulíňané

20.000,-- 40.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Přátelé a kamarádi 10.000,-- 3.000,-- 2.000,-- 2.000,--

CYKLO MXM Hulín, o.s. 30.000,-- 10.000,-- 5.000,-- 5.000,--

Základní kynologická organizace 8.000,-- 10.000,-- 5.000,-- 5.000,--

Společnost pro pomoc nemocným 
dětem

10.000,-- 5.000,-- 3.000,-- 3.000,--

SK BURE Hulín 22.000,-- 11.000,-- 5.000,-- 5.000,--

Oblastní charita KM
Kontaktní centrum Plus

22.000,-- 20.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Mažoretky Aleny Rafajové 35.000,-- 35.000,-- 15.000,-- 15.000,--

Myslivecké sdružení ROVINA Hulín 10.000,-- 10.000,-- 5.000,-- 5.000,--

SRPD Morava
ZUŠ Hulín

25.000,-- 20.000,-- 5.000,-- 5.000,--

ZUŠ Hulín
Pěv. sbor ZVONKY

25.000,-- 15.000,-- 5.000,-- 5.000,--

FK Admira Hulín 20.000,-- 25.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Oblastní charita Kroměříž – sociální 
poradna

19.000,-- 9.000,-- 5.000,-- 5.000,--

z. o. Českého  zahrádkářského svazu 
č.1 Hulín

5.000,-- 0 5.000,-- 5.000,--

Český svaz gymnastických sportů 7.000,-- 7.500,-- 3.500,-- 3.500,--

Gymnastický klub Hulín, o. s. 14.000,-- 17.500,-- 7.500,-- 7.500,--

TJ SOKOL Záhlinice 48.000,-- 45.000,-- 25.000,-- 25.000,--

OREL jednota Hulín                    25.000,-- 15.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Sbor dobrovolných hasičů Hulín                                                       20.000,-- 25.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Taneční skupina Trick, z. s. 25.000,-- 18.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Česká provincie Kongregace Mi-
losrdných sester sv. Vincence de 
Paul-Nemocnice Milosrdných sester                                               

20.000,-- 30.000,- 15.000,-- 15.000,--

Pěvecký sbor SMETANA Hulín 30.000,-- 25.000,-- 15.000,-- 15.000,--

Spolek zdravotně postižených Hulín 15.000,-- 10.000,-- 5.000,-- 5.000,--

Svaz postižených civ. 
chorobami, o. s., okr. org. KM 2.000,-- 2.000,-- 1.000,-- 1.000,--

ROSKA Přerov 5.000,-- 3.000,-- 3.000,-- 3.000,--

Spolek přátel Skopalíkova muzea 
Záhlinice, o. s. 5.000,-- 5.000,-- 4.500,-- 4.500,--

Sbor dobrovolných hasičů Záhlinice 20.000,-- 10.000,-- 10.000,-- 10.000,--

ZO ČSOP VIA Hulín                     10.000,-- 5.000,-- 5.000,-- 5.000,--

Římskokatolická farnost  Hulín 80.000,-- 0 60.000,-- 60.000,--

Aspot Hulín 7.000,-- 5.000,-- 2.500,-- 2.500,--

Sportovní klub SPARTAK Hulín 50.000,-- 30.000,-- 10.000,-- 10.000,--

Bohdana Dunajová
Fyz. osoba - Hulín 20.000,-- 0 0 0

Sportovní klub Spartak Hulín,
Oddíl kopané 50.000,-- 0 10.000,-- 10.000,--

Oblastní charita Kroměříž – osobní 
asistent 5.000,-- 0 0 0

Česká archeologická společnost, 
sdružení archeologů Čech, Moravy 
a Slezska

5.000,-- 5.000,-- 3.000,-- 3.000,--

35  žadatelů                                                                       724.000,- Kč  300.000,- Kč   



Hulíňan

5

NOVINKA
Pokud zažádáte na e-mailu odpad@
hulin.cz o registraci své e-mailové 
adresy, bude Vám do e-mailové 
schránky chodit upozornění o vy-
stavených předpisech a stavu konta 
plátce poplatku za komunální odpad.
To stejné platí o místním poplatku ze 
psa. E-mailová adresa pro registraci: 
psi@hulin.cz.

Informace k vystavení (výměně) průkazu osoby se zdravotním postižením

Náměstí

Od 1. 4. 2015 zahájil Úřad práce ČR 
(ÚP ČR) vydávání nových průkazů osob se 
zdravotním postižením (průkaz OZP typu 
TP, ZTP, ZTP/P). Průkazy mimořádných 
výhod, které do konce roku 2011 vydávaly 
obecní úřady (papírové – modrý, zelený, 
oranžový), a tzv. dočasné průkazy OZP, 
které vydával ÚP ČR (zelený zalisovaný) 
zůstávají v platnosti pouze do 31. 12. 2015. 

Nejpozději do konce roku 2015 je tedy 
nutné, aby si všichni držitelé těchto prů-
kazů přišli požádat o jejich výměnu, jinak 
o výhody plynoucí z držitelství průkazu 
automaticky přijdou. Nový průkaz vydává 
ÚP ČR po podání Žádosti o přechod nároku 
na průkaz OZP. Podrobnosti můžete najít 
také na stránkách Krajské pobočky ÚP ČR  
ve Zlíně: http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/zlk

Postup při vydání nového průkazu 
osoby se zdravotním postižením:

1. Držitel průkazu musí podat u přísluš-
ného kontaktního pracoviště Krajské pobočky 
Úřadu práce ČR (tj. v místě svého trvalého 
bydliště) formulář Žádost o přechod nároku 
na průkaz osoby se zdravotním postižením. Je 
povinen se osobně dostavit ke správnímu orgá-
nu s platným občanským průkazem, platným 
průkazem osoby se zdravotním postižením či 
průkazem mimořádných výhod. Je doporuče-

no s sebou vzít také rozhodnutí, kterým mu 
byl v minulosti průkaz osoby se zdravotním 
postižením či mimořádných výhod přiznán. 
K navazujícímu vyplnění a podepsání Podkla-
dů pro vydání průkazu osoby se zdravotním 
postižením, které budou vytištěny přímo na 
místě pracovníkem ÚP ČR, je nezbytné mít 
také jednu barevnou průkazovou fotografii  
o rozměrech 35 mm x 45 mm, která odpovídá 
současné podobě.

3. Na základě vyplněných Podkladů pro 
vydání průkazu osoby se zdravotním posti-
žením správní orgán požádá Státní tiskárnu 
cenin, s. p., o vyrobení nového průkazu osoby 
se zdravotním postižením (výroba a doručení 
trvá cca 10 dní).

4. Po zhotovení a doručení nového prů-
kazu na příslušné kontaktní pracoviště ÚP ČR 
správní orgán telefonicky či písemně vyzve 
klienta k převzetí tohoto průkazu. K převzetí 
průkazu osoby se zdravotním postižením je 
vhodné se dostavit také osobně a po zaplacení 
správního poplatku ve výši Kč 30,- v hoto-
vosti bude nový průkaz vydán. V případě, že 
se klient nemůže dostavit osobně a podepsat 
převzetí nového průkazu, může být průkaz 
vydán jiné osobě pouze na základě udělení 
plné moci s úředně ověřenými podpisy. Nezle-
tilé děti může při převzetí průkazu zastoupit 

Na koci měsíce května byla stavebně 
dokončena nejvýznamnější investiční akce 
města Hulína v letošním roce, a to „Regenerace 
náměstí Míru v Hulíně“. Stavbu provádělo 
sdružení firem ROVINA, a.s., Hulín a Hroší 
stavby Morava, a. s., Olomouc. Celý projekt 
byl financován z prostředků Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Morava a města 
Hulína. Regenerace náměstí nespočívala 
pouze v kompletní výměně povrchu komu-
nikací, parkovišť a chodníků, ale také v pro-

zákonný zástupce (rodič), klienty omezené či 
zbavené svéprávnosti pak zastoupí opatrovník 
na základě rozhodnutí soudu (nutno předložit).

Pro urychlení vydání průkazu osoby se 
zdravotním postižením doporučujeme mít 
připraven správní poplatek v požadované výši, 
tj. 30,- Kč.

Úřad práce ČR doporučuje klientům si 
také pohlídat dobu platnosti uvedenou na 
parkovacím průkazu pro osoby se zdravotním 
postižením, a v případě končící doby platnosti 
se po vyzvednutí nového typu průkazu osoby 
se zdravotním postižením obrátit za účelem 
vydání nového parkovacího průkazu na ÚP ČR 
i na příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností v místě svého trvalého bydliště.

vedení nových chodníků a zpevněných ploch  
z velkoformátové dlažby v kombinaci s žulo-
vými kostkami a žulovou mozaikou. Součástí 
projektu byla i kompletní výměna veřejného 
osvětlení včetně kabeláže a také nové sadové 
úpravy, jejichž součástí byla výsadba vzrostlé 
zeleně a záhonů. Změna nastala i v instalaci 
nového městského mobiliáře, jehož součástí 
je i elektronická úřední deska umístěná před 
budovou Městského úřadu. Ovšem dominantní 
prvky jsou úplně jiné. Jedná se především  

INZERCE

o provedení nové pochozí fontány s osvětlenými 
tryskami a navrácení sochy sv. Floriána. Další 
ikonou je jeviště o dvou výškových úrovních, 
zakrývající místnost s technologií fontány.

Město Hulín tímto děkuje sdružení firem 
ROVINA, a. s., a Hroší stavby Morava, a. s.,  
za kvalitně odvedenou práci a především dodr-
žení šibeničního termínu k dokončení stavby.

Ing. R. Dutkevič, vedoucí  odboru rozvoje 
města a životního prostředí



Hulíňan

6

Náměstí v Hulíně se dočká 
svého slavnostního otevření. 
Jak tento historický počin 
vnímáte Vy?

Slavnostní otevření plánu-
jeme na 21. srpna 2015. Zdržel 
bych se velkých slov jako „his-
torický počin“. Spíš bych se 
přikláněl k termínu „naplněná 
potřeba a nutnost“. Jestli to byl 
historický počin, ať zhodnotí 
někdy v budoucnu historici. Ná-
městí bylo ve stavu, kdy se za něj 
řada občanů i trochu styděla. My to z radnice 
vnímali podobně, a tak si myslím, že lidé si své 
náměstí po letech jeho neutěšeného stavu, po 
letech, kdy trpěli obrovskou dopravní zátěží  
a čekali na vybudování obchvatu dálnicí D1  
a rychlostní komunikací R55, prostě zasloužili. 
A tento argument jsme jako dosti pádný použí-
vali i při vyjednávání a žádosti o dotaci z ROP 
střední Morava, kterou se nám získat podařilo. 

Co se Vám osobně nejvíce na novém 
náměstí líbí a na co jste náležitě pyšný?

Mně se náměstí líbí jako celek. Byl jsem u 
jeho projektování s paní architektkou Radmilou 
Vraníkovou, a tak mám velikou radost, že 
realizace naplnila mé očekávání. Ano, jsou 
detaily diskutabilní, ale spíš ve věcech, které 
se dostaly do projektu dodatečně na základě 
požadavků, které vyvstaly až při realizaci. Tam 
vidím trochu slabiny. Mrzí mě, že se nepodařilo 
vybudovat veřejná WC v bývalém podchodu. 
Nepřály tomu technické podmínky, které jsme 
nemohli předpokládat, a sanace těchto kompli-
kací by stavbu neúměrně prodražila. Jsem ale 
přesvědčen, že náhradní řešení vytvořilo další, 
docela zajímavý prostor na náměstí, a sociální 
zařízení pro veřejnost bude umístěno náhradně 
v prostorách bývalé lékárny. Řešení se našlo 
takové, aby nebyly zbytečně poškozeny její 
pěkné prostory. Pustíme se do nich předpoklá-
dám během prázdnin, aby mohly pokud možno 
sloužit už na Svatováclavské hody.

Co očekáváte od nového 
náměstí?

Očekávám, že se stane mís-
tem společenského setkávání, 
centrem města, kam si najdou 
lidé cestu na večerní procházku, 
kam se posadí, přečtou si noviny 
nebo knížku, nebo se s dětmi 
potěší z nové kašny, že někoho 
sem tam napadne tu uspořádat 
nějaké malé kulturní vystoupení, 
že tu bude lidem dobře… Nic 
zázračného. Jen že ožije, bude 

tvořit organickou součást života středu města, 
že sem Hulíňáci přivedou své přátele, příbuzné 
a známé, aby se pochlubili, že na něj budou 
(aspoň než zevšední) hrdí a pyšní. Já jsem! 

Neobáváte se vandalismu?
Na tuto otázku je už zbytečné se ptát, 

jelikož po pár dnech, kdy byly nainstalo-
vány lavičky, je někdo úmyslně poničil… 
Já pořád věřím v to, že prostředí vychovává. 
V hezkém prostředí se lidé většinou chovají 
kultivovaněji. Bohužel, už se to menší procento 
lidí, kteří si neváží ničeho a neuvědomují si, že 
ničí svůj vlastní majetek, zase projevilo. Musíme 
si mezi sebou udělat pořádek a podobnému 
chování se musíme snažit zabránit. Dívat se 
kolem sebe a s vandalstvím aktivně bojovat 
„jeden za všechny a všichni za jednoho“. 
 
Financování náměstí bylo určitě velmi ná-
kladné, jaký je celkový rozpočet a co z toho 
bylo hrazeno z dotací?

Celková cena podle smlouvy je 25 milionů 
korun, z toho 18 mil. tvoří dotace z ROP Střední 
Morava. Město dalo z rozpočtu 7 mil. a ještě  
1 mil. navíc za nutné vícepráce.

V prvním pololetí letošního roku došlo 
k propadu výběru daní v ČR. Jak tato sku-
tečnost postihla město Hulín? Bude se muset 
schválený rozpočet města nějak měnit?

Za první pololetí se udělalo spoustu práce 
v Hulíně, dokončila se 
rekonstrukce náměstí, 
dodělávají se tenisový 
kurt za školou, hotový 
je venkovní fitness park, 
na sídlištích probíhají 
neustále úpravy – a po-
řád se spoustě lidem zdá, 
že se v Hulíně nic neděje. 

Co vy na to? 
V podstatě je dobře, 

že se lidem zdá, že se 
nic neděje, že opravy  
a úpravy kolem nich jim 
nenarušují život. Prav-
dou je, že pochvalná 
slova slýcháme velmi 
zřídka a většinou od 
„přespolních“ nebo lidí, 

kteří se do města vrací po nějaké delší době.  
V tomto pololetí jsme se skutečně zaměřili čistě 
na náměstí, protože se jednalo o velkou investici, 
technicky a organizačně náročnou, náročnou 
také na administrativu, koordinaci prací doda-
vatelských a subdodavatelských firem, dopro-
jektování požadovaných změn a do toho navíc 
citlivá a složitá jednání se spolkem Zelená pro 
Hulín, který požadoval změny projektu a hlavně 
ponechání lip v plánované komunikaci. Podle 
mého názoru tato skutečnost poškodila zčásti 
architektonický záměr na úkor stromů, které sice 
dávají kyslík, ale dlouhodobě strádaly s kořeny 
pod asfaltem a budou strádat dál. Jejich stav 
podle mého názoru není dobrý a potvrzují to  
i stanoviska odborníků. Dohoda se spolkem na 
jiném řešení, například masivní náhradní výsad-
bou v místě i na dalších místech ve městě, možná 
nebyla. Do podrobností však nechci zacházet  
a obrázek o výsledku si musí udělat každý sám. 
Tenisový kurt rekonstruuje SK Spartak Hulín 
pro potřeby tenisového oddílu z dotace spo-
lečnosti E.ON. Město se spolupodílí na někte-
rých jeho doplňcích, jako je oplocení apod. 
Co se týče propadu daňových příjmů, musím říci, 
že se nám osvědčila již v dřívějších letech přijatá 
a aplikovaná strategie být v rozpočtování příjmů 
ze sdílených daní opatrní. Nenastavujeme příjmy 
na procenta růstu HDP avizovaná ministerstvem 
financí, ale mírně pod tyto předpoklady. No  
a letos byly přeoptimistické! Dobře jsme udělali 
a nemáme proto na rozdíl od většiny měst v okolí 
žádný propad plánovaných příjmů rozpočtu. Ba 
naopak. Díky jiným typům daňových příjmů jsme 
získali pro toto pololetíi nějaké drobné finanční 
prostředky nad plán a mohli jsme tedy v zastu-
pitelstvu rozpočtovým opatření posílit některé 
výdajové položky. Například na nákup automo-
bilu pro potřeby sociálních služeb, na zeleň, na 
údržbu stromů, vybudování workoutového hřiště, 
osazení několika laviček a odpadkových košů  
a další. Velmi optimisticky vidím i plnění rozpočtu 
ve druhém pololetí. Pokud dnes mají v okolí  
s rozpočtem potíže a my ne, musíme být logicky 
ve druhém pololetí s příjmy ještě víc přebytkoví. 
Jsem rád, že tato rozpočtová strategie potvrdila 
svoji funkčnost a díky za to rozumnému přístupu 
zastupitelstva města.

Hulín má krásné koupaliště, nicméně 
je částečně omezen prostor na koupališti ve 
stínu vzrostlého stromu, u kterého hrozí ne-
bezpečí pádu. Jak se bude tato situace řešit?

Situace je vyřešena. Větve byly na základě 
doporučení odborníků zkráceny, odlehčena 
koruna stromu, větve vyvázány lany. Toto 
opatření by mělo tento nádherný dub a zároveň 
návštěvníky koupaliště, kteří vyhledávají jeho 
stín, zase na pár let ochránit. Nebezpečí pádu 
větví ze stromů v tomto věku je však vždycky, 
a přestože jsme rizika snížili, pořád existují. 
Zvláště za větru a při bouřkách.

Děkuji za rozhovor a přeji krásné a odpo-
činkové prázdniny. J.Z.

Jak se dařilo v Hulíně v prvním pololetí, na to jsem se zeptala 
starosty města Mgr. R. Hozy

INZERCE



Hulíňan

7

V těchto dnech vrcholící práce na hulín-
ském náměstí vyvolaly nebývalý zájem našich 
spoluobčanů.

Zejména mladší generace hledá pak infor-
mace o tom, jaký význam  má  pro město insta-
lace sochy sv. Floriana a proč právě na náměstí?

Vysvětlení a poučení nutno hledat ve 
starších dějinných událostech v zachovalých  
a dostupných archivních materiálech z poloviny 
19. stol., tj. před 165 léty. Obec hulínská vedená 
v té době představeným p. Florianem Obdržál-
kem z č. p. 81 měla svoji radnici právě uprostřed 
náměstí. Zřejmě šlo o stavení převážně ze dřeva 
s věžičkou, na níž byl znamenitý „cymbál“  

Zřejmě i sochy mají své osudy

(bicí hodiny, obecní kancelář a „vachcimra“ 
(tedy strážnice a vězení) a přirozeně všechny 
důležité obecní písemnosti a stará privilegia.  
V obci, kde tenkráte byly střechy kryty doškem 
nebo šindelem, předtím několikráte hořelo po 
úderu blesku, avšak velký zhoubný požár vznikl  
21. dubna 1850 na náměstí v č.p. 209 zaviněním 
tam ubytovaného vojska a v důsledku silného 
větru rychle se rozšířil i na okolní stavení a tedy 
i na připomínanou radnici – tehdy nazývanou 
„rathúz“  (z něm. Rathaus). Bohužel právě tam 
shořely důležité listiny, čímž vznikla nena-
hraditelná škoda zničením písemností potřeb-
ných k poznání dějin naší obce. Požár údajně 

zničil i hospodářské 
stavení č. p. 112,  
v němž zahynula paní 
Anna Stančíková,  
a nevyhnul se ani čp. 
109 – obecní palírně 
kořalky! Tyto tragické 
události způsobily, že 
naši předkové prá-
vě na místě vyhoře-
lé radnice uprostřed 
náměstí v roce 1853 
dali postaviti sochu 
sv. Floriana s nápisem 
– Prosbou na kartuši  
o opatrování obce před 

INZERCE

požáry. Nová doba – nové myšlenky a změny 
politické situace vedly k odstraňování starých 
symbolů, a tak se i náš svatý Florián spolu se 
sousoším Nejsvětější trojice stěhoval do prostor 
starého hřbitova u kostela. Socha svatého Flo-
riana je nemovitou památkou pod číslem 5972  
v evidence Státního památkářského úřadu  
a právě v letošním roce byla restaurována  
p. Mgr. A. Josefem Patrem a na náměstí se vrací 
po více jak 40 letech nuceného exilu. Zřejmě  
i sochy mají své osudy.

26. 6. 2015 Vl. Úlehla, pamětník



Hulíňan

8

Náměstí - jak se chovat!

S politováním musíme konstatovat, že 
jsou mezi námi „hovada“, která znevažují 
práci ostatních. Již nyní je poškozena jedna 
z laviček řeznými ranami od nože (viz foto). 

Chceme touto cestou upozornit, že stá-
le platí zákon č. 361/200 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, který zakazuje 
jízdu na kole na místních komunikacích 
IV. třídy, což jsou chodníky. Občané by 
si měli uvědomit, že nákladná regenerace 
náměstí se nedělá na pár let a je jen na nás, 
jak dlouho nám vydrží v takovém stavu, 

Na zrekonstruovaném náměstí se před 
květinářstvím objevila nová zelenošedá ple-
chová „kisňa“. Parkovací automat? Kdepak! V 
plechových útrobách se ukrývá zařízení, jemuž 
se říká informační kiosek. Kiosek je v podstatě 
počítač s velkou dotykovou obrazovkou. 

Nápis „úřední deska“ leccos napovídá. 
Ano, přes toto zařízení se dá pohodlně číst 

Informační kiosek

elektronická úřední deska. Obsluha je stejná 
jako u prohlížení webových stránek. On totiž 
kiosek opravdu zobrazuje jen webové stránky 
města. Stačí se prstem dotknout odkazu a už se 
odkaz otvírá. Pro přehlednost a jednoduchou 
orientaci je nahoře základní navigace: Město 
Hulín (oficiální stránky města Hulína) a Úřední 
deska (seniorská verze úřední desky). 

Ze stránek města vedou odkazy a linky  
i mimo web www.hulin.cz, některé odkazy 
jsou povoleny pro zobrazení (knihovna, Mas 
Jižní Haná) a některé z bezpečnostních, a dou-
fám i pochopitelných důvodů, zablokovány 
(např. facebook.com). 

A k čemu je dobrý takový kiosek? Stránky 
města obsahují informace o akcích ve městě  
i okolí, hlášení rozhlasu, informace a novinky 
o dění ve městě a další a další informace, které 
si může občan kdykoliv on-line vyhledat.

Věříme, že se nová služba osvědčí a ob-
čané ocení dostupnost informací…

Ing. P. Janečka

v jakém je teď. Toto upozornění se rovněž 
týká venčení našich mazlíčků. Každý občan 
by si měl uvědomit, že náměstí poseté psími 
výkaly nebudí ten nejlepší dojem. Dále chceme 
poprosit hlavně maminky, aby své ratolesti 
nepouštěly na konstrukci jeviště, ta je určena 
pouze pro vystoupení. Vstup na jeviště bude 
označen cedulkou se zákazem vstupu a město 
Hulín nebere za případné zranění žádnou 
zodpovědnost.

Ing. R. Dutkevič, vedoucí  odboru rozvoje 
města a životního prostředí

Na stránkách města jsme pro Vás 
vytvořili novou rubriku.

http://www.hulin.cz/casto-kladene-dotazy/



Hulíňan

9

„KOŠT MARMELÁD“ v Záhlinicích

ÚVODNICE

Fotbalový turnaj mladších žáků o pohár MAS Jižní Haná

V sobotu 15. srpna při příležitosti 660 let od první zmínky o Záhlinicích bude probíhat ve 
Sladovnách v Záhlinicích slavnostní otevření minipivovaru. Těšit se můžete na bohatý program, 
krojovaný průvod, dechovou hudbu v prostorách sladoven pana Přinosila a zároveň se bude 
vařit i středověké záhlinické pivo.

Těším se na vaši návštěvu.
A. Přinosil

V ZÁHLINICÍCH SE BUDE SLAVIT Připravujeme v muzeu na 16. srpna 
hodový program, 17. října ukázku 
alternativního tvoření LiveArt s hu-
debním doprovodem v podání Nao 
Higano a 7. listopadu již tradiční 
Den řemesel obohacený o Košt mar-
melád. Těšíme se na Vaši návštěvu.

MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem 
Františka Skopalíka v Záhlinicích zve všech-
ny občany na „KOŠT MARMELÁD“. Bude 
se jednat o ukázky a ochutnávky domácích 
marmelád z různých tradičních i netradičních 
druhů ovoce. Akce proběhne dne 7. listopadu 

2015 v hospodě „U Čápa“ v Záhlinicích. 
V tento den proběhne v záhlinickém muzeu 
také už tradiční Den řemesel. 

Tímto tedy nabádáme všechny hospo-
dyňky a kuchařky, ať sbírají a vaří veškeré 
možné marmelády a džemy dle svých receptů, 

aby výsledky svého umění mohly na podzim 
předvést široké veřejnosti.
Tož zapoj fantaziju svoju,
nasbírej si z vlastních zdrojů,
vař všechno, co doma máš,
ochutnať nám potem dáš.  V. Navrátilová

Dne 18. června 2015 jsme si v Muzeu 
Františka Skopalíka v Záhlinicích připomněli 
3. výročí znovuotevření muzea a 193. výro-
čí narození významného rodáka Františka 
Skopalíka. Proběhla také vernisáž, kterou 
jsme zahájili výstavu „Vyšívané úvodnice“. 
Úvodnice, to jsou bohatě vyšívané plachty dva  
a půl až tři metry dlouhé a až dva metry široké. 
Sloužily ženám k trojímu uvedení: uvedení do 
stavu manželského, uvedení dítěte a uvedení 
na věčnost. Úvodnice mají vztah k posvát-
nému. Tato výstava mohla vzniknout díky 
laskavému zapůjčení soukromých osob, které 
úvodnice zachovávají po několik generací jako 
rodinný poklad, a také od spřízněných muzeí. 
Stáří úvodnic a ještě starších koutnic lze stěží 
určovat, pravděpodobně nejstarší vystavova-
ná plachta je z konce 18. století a nejmladší 
je z přelomu 19. a 20. století. Na vernisáži 
mohli návštěvníci zhlédnout Hanáckou ne-

věstu zahalenou v úvod-
nici. Rodina Lungova 
z Milotic nám předsta-
vila Slováckou mladou 
maminku se složitým 
zahalením v plachtě s dí-
tětem v náručí. Kačka 
Burešová v dívčím kroji 
nám svým zpěvem zpes-
třila program. Pokud si 
uvědomíme, co všech-
no úvodnice pro ženu 
znamenala, pochopíme, 
s jakou vážností, citlivos-
tí a umem jsou úvodnice 
vyšity. Představujeme 
plachty z celé Moravy, nejvíce jich máme ale 
z Hané. Na vlastní oči se můžete přesvědčit, 
výstava potrvá do 30. září 2015. V období 
prázdnin můžete navštívit muzeum každou 

středu 8.30 – 17.00 hod. a neděli 13.00 – 17.00 
hod., ostatní dny po dohodě. 
Václava Navrátilová, programová pracovni-

ce, Muzeum Fr. Skopalíka v Záhlinicích

Celkové pořadí
1. FC Kvasice
2. SK Spartak Hulín
3. SK Tlumačov
4. FK Lubná 1959
5. TJ Skaštice

Nejlepší  brankář: Jakub Hyánek (TJ Skaštice)
Nejlepší  hráč: Jan Hrtús (SK Tlumačov)
Nejlepší střelec: Daniel Dušek (SK Spartak Hulín)

V úterý 23. 6. 2015 proběhl ve sportovním 
areálu v Kvasicích již třetí ročník sportovní 
akce nazvané „Fotbalový turnaj mladších žáků 
o pohár MAS Jižní Haná“. Celého turnaje se 
zúčastnilo celkem 5 mužstev.

Celá akce byla zahájena krátce před  
9. hodinou úvodním slovem starosty Kvasic, 
pana Lubomíra Musila, a dále proslovem sta-
rosty Hulína pana Mgr. Romana Hozy a starosty 
Skaštic pana Bc. Richarda Nováka.

Turnaj se hrál systémem každý s každým. 
Podle počtu získaných bodů se poté sestavilo 

pořadí jednotlivých týmů. Odehrálo se tak 
celkem 10 zápasů a v každém šlo o velmi 
zajímavou podívanou až do posledních minut. 

Nejúspěšnějšími se stali mladší žáci týmu 
FC Kvasice, kteří ani jednou neprohráli a za  
4 výhry a 1 remízu si tak nakonec odnesli pohár 
pro vítěze. V předposledním zápase turnaje si 
to ve vzájemné bitvě o druhé místo rozdali 
mužstva SK Tlumačov a SK Spartak Hulín. 
O zisku stříbrných medailí rozhodli jasným 
výsledkem hráči z Hulína.

Na závěr byly tedy týmy na prvních třech 
příčkách odměněny poháry a medailemi a byly 
také vyhlášeny individuální ceny pro nejlepšího 
brankáře, nejlepšího hráče a nejlepšího střelce. 
Diplomem byla odměněna i jediná hráčka tur-
naje z týmu FC Kvasice. 

Fotbalový turnaj byl pořádán za podpory 
obcí Tlumačov, Kvasice, Skaštice a města 
Hulín.

Ing. Michal Melo 
referent pro územní rozvoj města



Hulíňan

10

Dotace na podporu společenských, kul-
turních a sportovních akcí regionálního cha-
rakteru konaných na území MAS Jižní Haná

Jižní Haná, o. p. s., připravuje dotaci na 
podporu regionálních akcí konaných na území 
MAS Jižní Haná. Dotace bude financována  
z vlastních zdrojů společnosti.

Cílem je zopakovat si a zdokonalit se  
v čerpání dotačních prostředků metodou ko-
munitně vedeného místního rozvoje (CLLD, 
LEADER) stejně jako tomu bylo u tzv. 
„tréninkové výzvy“, která proběhla na pře-
lomu roku 2013 – 2014. Jedná se tedy znovu  
o přípravu výzvy, následný příjem a vyhodno-

cení žádostí a uzavření smluv s podpořenými 
příjemci dotace.

Podpora formou přímé dotace bude smě-
rována na podporu jednorázové společenské, 
kulturní, či sportovní akce regionálního cha-
rakteru zaměřené na širokou veřejnost.

O podporu budou moci požádat obce, 
neziskové organizace, zájmová sdružení 
právnických osob, církve, příspěvkové or-
ganizace zřízené obcí, podnikající fyzické 
a právnické osoby, které mají bydliště, sídlo 
nebo provozovnu na území Místní akční 
skupiny Jižní Haná. Výzva bude vyhlášena 
na začátku července. Předpokládáme, že 
akce budou realizovány v období červenec 
– prosinec 2015.

Celková alokovaná částka na výzvu bude 
150 000,- Kč a maximální výše podpory bude 
10 000,- Kč na žadatele. Míra dotace bude  
100 % způsobilých výdajů. Financování akce 
zajistí úspěšný žadatel nejprve z vlastních zdro-
jů a na základě vyúčtování nákladů mu bude 
dotace do jednoho měsíce uhrazena. Sledujte 
naše stránky www.masjiznihana.cz, kde bude 
brzy zveřejněna celá výzva, formuláře žádosti, 
hodnotící kritéria a všechny další náležitosti.

Ing. Michal Melo 
 referent pro územní rozvoj města

Otrava ryb v Rusavě

Akademie 3. věku ukončila úspěšně další ročník

S blížícími se prázdninami jsme ukon-
čili i další ročník Akademie 3. věku. Předání 
vysvědčení proběhlo slavnostně v obřadní 
síni MěÚ Hulín, kterého se jako každoročně 
zhostil starosta města. Odměnou byl také výlet, 
tentokráte po krásách našeho okolí.

Letošní ročník byl rekordní v počtu 
návštěvnosti, těší nás tak veliký zájem o se-
bevzdělávání seniorů.

Máme velkou radost, že naše přednášky 
lákají i jiné věkové kategorie. Poslední květno-
vá přednáška paní Mgr. J. Podhorné o výrobě 
bylinných tinktur předčila naše očekávání. 
Bylo těžké najít volný termín paní Podhorné, 
objednávka její přednášky proběhla již v lednu. 
Přání Mgr. J. Podhorné bylo a je, aby lásku  
k lidem a její zkušenosti v oblasti gemmote-
rapie i alternativní medicíny předala přede-
vším nemocným. Specializuje se na výrobu 
přípravků bez nežádoucích účinků a cenově 
dostupných, které působí na organismus pří-
znivě jako prevence i regenerace, a zlepšení 

stavu při různých zdravotních problémech.  
I když je paní Podhorná již seniorkou, svou 
práci dělá srdíčkem a s nadšením, není proto 
divu, že její přednášky jsou tak úspěšné.

Těšíme se na další setkání ve školním roce 
2015/2016. Více informací v příštím vydání 
Hulíňanu nebo na www.hulin.cz.

J. Zakravačová a J. Floriánová

Z úterý 2. 6. na 3. 6. 2015 došlo ke znečiš-
tění vodního toku Rusava. Po odebrání vzorků 
dne 3. 6. 2015 bylo konstatováno, že hodnoty 

CHSK-Cr byly v toku překročeny až 3x. Zdroj 
byl identifikován z potůčku Roštěnka, který 
se vlévá do řeky Rusavy před Pravčicemi. 

Na základě vý-
sledků rozboru 
vody pak rybáři 
z Kroměřížské-

ho spolku spolu s rybáři z Hulína ve dnech  
4. 6. - 5. 6. 2015 posbírali většinu uhynulých 
ryb, které potom odvezli do kafilérie v Otroko-
vicích. Je pochopitelné, že se z důvodu výskytu 
řas nepodařilo odstranit některé uhynulé ryby, 
a tudíž okolí řeky Rusavy v Hulíně o víkendu 
připomínalo svým zápachem kopu hnoje. 

Navíc tomu vydatně po-
mohl i nízký stav hladiny 
vody, protože při tak 
malých průtocích nemá 
řeka ten správný samo-
čistící efekt. 

Ing. R. Dutkevič, 
vedoucí  odboru 

rozvoje města 
a životního prostředí

INZERCE

DOTACE



Hulíňan

11

Nízký stav vody a nadměrný výskyt vodních řas signalizoval možný kys-
líkový deficit ohrožující výskyt rybí populace. Rozhodující dle mého mínění 
bylo však vypuštění močůvky do toku projevující se ostrým zápachem a hnědým 
zabarvením vody. 

V tomto roce to bylo již minimálně potřetí. Kdo to způsobil si však musí 
zjistit příslušné pracovnice místní státní správy. 

Fotka z roku 2011 ukazuje, jak velcí tloušti byli v Rusavě. Bude trvat 18 let, 
aby nově vysazený plůdek dosáhl publikované velikosti.

Ing. Z. Ondruch, CSc.

Z dopisu čtenáře, kterému není lhostejný osud ryb v Rusavě:

Pokládka kabelu NN

 V současné době se provádí pokládka 
kabelu NN v ulicích Nábřeží a Mezivodí.  
Z důvodu stísněných podmínek a nepravidelné 
hloubce uložení ostatních sítí musí být prove-
deny překopy těchto dvou místních komunika-
cí. Práce mají být ukončeny do konce měsíce 
června. Jedním z důvodů provádění pokládky 

kabelu NN do země bylo odstranění stávajícího 
volného vedení, které přecházelo před zahradu 
Střediska pro volný čas.   

Ing. R. Dutkevič,  vedoucí  odboru 
rozvoje města a životního prostředí

Poplatek za komunální odpad – splatnost do 31. 8. 2015

Je vám smutno?

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 
(o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu) poplatek 
za komunální odpad platí:

1. fyzická osoba,
• která má ve městě trvalý pobyt;
• které byl podle zákona upravujícího pobyt 

cizinců na území naší republiky povolen 
trvalý nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů;

• která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců;

• které byla udělena mezinárodní ochrana po-
dle zákona upravujícího azyl, nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců;

2. fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k 
trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li 
k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu.

Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku 
vznik své poplatkové povinnosti nejpozději 
do15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit ten-
to poplatek vznikla, případně doložit existenci 
skutečností zakládajících nárok na osvobození 
nebo úlevu od poplatku.

Správu poplatku vykonává Městský úřad Hulín 
– finanční odbor.

Sazba poplatku a splatnost poplatku:
Poplatek pro fyzickou osobu činí 444,- Kč 
ročně a je splatný ve dvou stejných splátkách, 
vždy nejpozději do 31. března a do 31. srpna 
příslušného kalendářního roku, popřípadě 
jednorázově do 31. března příslušného kalen-
dářního roku. Poplatník do 4 let věku nebo od 
75 let věku, včetně roku, ve kterém tento věk 
dovrší, platí poplatek v poloviční výši.

Možnosti úhrady:
Bezhotovostním převodem platby na účty 
města: č. účtu 1483129339/0800 (Česká spoři-
telna) nebo 8319720217/0100 (Komerční banka)  
s uvedením variabilního symbolu (stejný jako 
v minulých letech) nebo na pokladně MěÚ (ve 
dvoře – vchod B). V letošním roce se poštovní 
poukázky na poplatek za komunální odpad nebu-
dou rozesílat, jako tomu bylo v minulých letech.

Pořiďte si čtyřnohého kamaráda, který 
našel zatím přechodné bydliště v útulku Čápka 
v Kroměříži.

Město Hulín má v útulku 2 psy. Pokud 
si vyberete čtyřnohého miláčka, v souladu  
s obecně závaznou vyhláškou města Hulína  
č. 4/2012 je osvobozen od poplatku poplatník, 
který si pořídil psa z psího útulku.

Rasa: špic 
pohlaví: pes 
věk: 8 let 
charakteristika: hodný, trochu dominantní 
psík. Nechá se chovat, pohladit, ale když se 
mu něco nelíbí, tak to dá rázně najevo a klidně 
ňafne. Váha 4 kg. Nalezen v Hulíně.

Rasa: kříženec staforda 
pohlaví: fenka 
věk:4-5 let 
charakteristika: Zpočátku bázlivá, k cizím 
lidem nedůvěřivá, ale jinak velmi tempera-

mentní. Doporučujeme k člověku, který má  
s tímto typem psů zkušenosti. Vhodná na dvorek 
nebo zahradu. Zdá se čistotná, možná by mohla 
být i v bytě. Váží 19 kg. Nalezena v Hulíně.

Bc. Jana Franeková
referentka životního prostředí



Hulíňan

12

Nabídka psů do adopce
Chcete spojit pořízení psa s dobrým 
skutkem? Navštivte Útulek Čápka 
v Kroměříži. Nalezenci, o které se 
nepřihlásí majitel v karanténní lhůtě, 
jsou nabízeni do adopce.

NÁVŠTĚVNÍ DNY V UTULKU 
ČÁPKA V KROMĚŘÍŽI
pondělí 14,00 - 17,00 hodin
úterý 14,00 - 17,00 hodin
středa 14,00 - 17,00 hodin
čtvrtek 14,00 - 17,00 hodin
pátek 14,00 - 17,00 hodin
sobota 14,00 - 17,00 hodin
neděle 14,00 - 16,00 hodin
svátky 14,00 - 16,00 hodin

Tel.: 573 333 553
E-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz
 http://www.utulekkromeriz.cz/

V polovině měsíce 
června byla naistalována 
Workoutová ocelová kon-
strukce vedle školní družiny, 
kde doplnila již stávající 
cvičební prvky. Sestava 
obsahuje šest základních 
prvků - dvojitá bradla, níz-
ká bradla, žebřiny, visutou 
hrazdu s kruhy ve dvou 
výškách, ručkovací žebřík 
a lavici. Všechny tyto prvky 
umožňují cvičení až 10 lidí 
najednou. S ohledem na 
zvýšenou bezpečnost je cvi-
čební konstrukce navržena 
a vyrobena z kruhových 
materiálů. Doufáme, že instalace této sestavy 
bude využita nejen žáky základní školy, ale  
i zájemci z řad široké veřejnosti. 

KILFIT - Venkovní fitness park

Ing. R. Dutkevič,  
vedoucí  odboru rozvoje města 

a životního prostředí

Hřiště za školou

V současné době probíhá rekonstrukce stávajícího tenisového 
hřiště za školou, které bylo již v nevyhovujícím stavu. Stavba bude 
obsahovat kompletní antukový kurt s PVC lajnami, umělou závlahou 
i oplocením. 

Samozřejmostí je oddrenážování spodní části stavby do vsakovací 
jímky. Stavbu pro Sportovní klub Spartak Hulín provádí firma EKKL, 
a.s., Kroměříž za finanční podpory NADACE ČEZ. Hřiště po jeho 
dokončení budou moci využívat jak členové sportovního klubu, tak  
i široká sportovní veřejnost.

Ing. R. Dutkevič, 
vedoucí  odboru rozvoje města a životního prostředí

Tříděním elektrospotřebičů pomáháme životnímu prostředí 

Zlínské divadlo slaví 70. sezonu

Tak jako každým rokem, tak i letos město 
Hulín obdrželo Certifikát Environmentálního 
vyúčtování vypovídající o přínosech třídění 
televizí, počítačových monitorů a drobného 
elektra. Certifikát jsme obdrželi od společ-
nosti ASEKOL a díky němu nyní přesně víme,  
o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recyklaci 
vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. 
Víme také, o jaké množství jsme snížili pro-
dukci skleníkových plynů CO2 nebo nebez-
pečného odpadu. 

Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která s městem dlou-
hodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných 
elektrozařízení.

Z Certifikátu Environmentálního vyúč-
tování společnosti ASEKOL tedy vyplývá, 
že občané města Hulína, Záhlinic a Chrášťan 
v loňském roce vytřídili 377 televizí, 132 
monitorů a 4 253,24 kg drobných spotřebičů. 
Tím jsme uspořili 180,71 MWh elektřiny,  
8 816,34 litrů ropy, 792,33 m3 vody a 6,96 
tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů o 39,77 tun CO2 ekv.,  
a produkci nebezpečných odpadů o 156,66 tun. 

Výsledek jednoznačně prokazuje, že 
zpětný odběr elektrozařízení, a to i těch nej-
menších, má nezanedbatelný pozitivní dopad 
na životní prostředí. Pro srovnání můžeme 
uvést i praktické příklady. Například recyk-
lace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu 

elektrické energie pro domácnost až na 4 roky 
nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných 
až k sedmi cestám do Chorvatska. 

Velké díky si tedy zaslouží všichni 
občané, kteří nepotřebné elektrospotřebiče 
nevyhazují do popelnice nebo dokonce do 
přírody, ale nosí je do sběrného dvora nebo 
do přistavených červených kontejnerů, kte-
ré slouží pro drobné elektro o maximální 
velikosti, jež odpovídá vhozovému otvoru 
kontejnerů, a pro baterie či akumulátory. 
Také je důležité odevzdat celé, nerozebrané 
elektrospotřebiče.

Ing. Šárka Dostálová 
 referentka investic a životního prostředí

Městské divadlo Zlín odstartuje letos na 
podzim svoji jubilejní 70. sezonu. Pro své 
věrné i nové diváky připravilo předplatné plné 
zajímavých titulů a navíc speciální šansonový 

galavečer s Helenou Čermákovou Tolik bylo 
dní, který nový divadelní rok slavnostně zahájí 
19. září. Předplatitelé ušetří téměř polovinu 
oproti běžným divákům. Více o titulech, které 

bude zlínské divadlo připravovat v sezoně 
2015/2016, je možné najít na www.divadlo-
zlin.cz.

MgA. Hana Vondrášková



Hulíňan

13



Hulíňan

14

MATEŘSKÁ ŠKOLA Červen v mateřské škole

Měsíc červen je měsícem,ve kterém vrcholí 
školní rok. Je velmi bohatý na mnohovzděláva-
cích a zajímavých aktivit,a proto se o některé 
z nich chceme podělit takés Vámi, čtenáři 
Hulíňanu.

a usazením na lavice. Pohádka děti zaujala, 
stejně jako prostředí jejího děje. Do dračí sluje 
se některé děti nejdříve bály vstoupit, jenže jejich 
zvědavost byla silnější. Když pohádka skončila, 
mohly si děti s herci zatančit. Umělci naše děti 

pochválili, že jsou hodné a ukázněné  
a umí naslouchat. Během jízdy do 
školky si děti, obohacené o pěkné pro-
žitky, o zhlédnuté pohádce vyprávěly.

V měsíci červnu probíhaly a byly 
ukončeny i plavecké kurzy pro děti. 
V tomto školním roce jsme dojížděli 
na krytý bazén v Holešově. Malí 
plavci byli rozděleni do družstev, kde 
se jim obětavě věnovali instruktoři  
a instruktorky plavání. Jejich záslu-
hou zvládly plavecký kurz i děti,  
u kterých se zpočátku projevoval 
strach z vody.Na konci kurzu se i tyto 
děti ve vodě cítily dobře a sebejistě.

Stejně jako v minulých letech se v aule 
Základní umělecké školy v Hulíně konalo 
slavnostní vyřazování předškoláků do prvních 
tříd za přítomnosti pana starosty Romana 
Hozy, hostů a rodičů dětí. Dvě odpoledne za 
sebou se budoucí školáci z obou budov MŠ 
ve svých krátkých programech na jevišti auly 
skvěle prezentovali a předvedli, že jsou šikovní 
a připravení na vstup do prvních tříd základní 
školy. Za svá vystoupení sklidily děti zaslouže-
ný potlesk všechpřítomných a domů si odnesly 
dárečky od města  
i mateřské školy.

Do školičky 
našel cestu i kouzel-
ník Karel Meizner.
Jeho vystoupení 
se pro nás stalo už 
tradicí. Vždy přije-
de s novým trikem  
a děti se na něho 
hodně těší. Před-
stavení proběhlo 
ve velmi příjemné 
a uvolněné atmo-
sféře. Děti tleskaly, 
povzbuzovaly, pře-
mýšlely, jak to či 
ono kouzlo provedl, 
a ti odvážní si nějaký 
t e n  t r i k  m o h l y 
vyzkoušet.Tenhle 
kouzelník s malými 
dětmi opravdu umí 
čarovat.

V  m a t e ř s k é 
škole se průběhu 
roku objevuje ješ-
tě jeden muž, který 
sice není kouzel-
ník,ale s dětmi to 
umí jako málokdo.
Jmenuje se Zdeněk 
Forejt a vaše děti 
ho milují. V jeho 
lekcích pod názvem 

„Zdravý úsměv“ se děti dozvídají, jak správně 
pečovat o zoubky. Ta poslední, veselá lekce byla 
hezkou tečkou za povídáním o zubní prevenci 
v tomto školním roce.

A nyní se budeme troškuchlubit. Naše 
mateřská škola se zapojila do osmiměsíční sou-
těže pod názvem „Co se skrývá za vůní medu“. 
V tomto projektu soutěžily tři třídy naší mateřské 
školy (Berušky, Broučci, Kuřátka). Soutěž byla 
podporována Zlínským krajem v programu 
„Podpora ekologických aktivit v kraji“. Každý 
měsíc nám odtud přicházely e-maily s plněním 
úkolů souvisejících s životem včelek. Děti s uči-
telkami hrály různé druhy her, zhotovily trojroz-
měrný model včely, vymyslely a vytvořily hmyzí 
domeček, ochutnávaly bylinkové čaje a med, 
sadily rostlinky na školní zahradě a prováděly 
mnoho jiných činností s pestrou škálou pomůcek.

Za svou píli byly třídy oceněny krásným 
prvním místem pro Berušky pod vedením paní 
učitelky M. Brabcové a E. Karasové. Kuřátka 
ze Záhlinic s paní učitelkou Doleželovou  
a Malaníkovou získaly třetí místo a na čtvrtém 
místě se v soutěži umístila třída Broučků s paní 
učitelkami M. Budínovou a P. Hapkovou. Věcné 
ceny za krásná umístění přijdou předat malým 
fandům včelek a přírody tvůrci soutěže osobně. 
Moc se z krásného úspěchu dětí těšíme.

A co říci závěrem? Přece, že vám všem, 
kdo nám fandíte a máte nás rádi, přejeme krásné 
prožitíl etních prázdnin a dovolených…

Jindra Skalková

INZERCE

V pondělí 1. června po sedmé hodině ranní 
začalo být ve školičce rušno. Paní učitelky ze 
všech tříd nafukovaly barevné balonky, stříhaly 
krepový papír na proužky, a nějak podezřele 
často chodily přes třídu na školní zahradu. Děti 
začaly mít tušení, že se pro ně asi něco chystá,  
a tak jsem musela čelit všetečným otázkám. 
Když jsem na zahradu vyšla i já, abych si na-
chystala své stanoviště, bylo vše prozrazeno. 
Zahrada byla ozdobena balonky, ve větříku 
vlály barevné fáborky a na terase u Myšek hrála 
hezká písnička. Nevěřili byste, jak bleskurychle 
byly třídy uklizeny. U svačiny se nikdo nevy-
mlouval, že něco nemá rád, a dětičky pozorně 
sledovaly každý můj krok. Nezbývalo mi nic 
jiného, než si sednout a vysvětlit jim, že na 
zahradě na ně čeká pěkná zábava. Budou tančit 
s veselým šášou. Paní učitelky mají oblečená 
barevná trička a stejné barvy jsou i stanoviště, 
kde budou plnit různé legrační a zábavné hry. 
Ukázala jsem jim karty s jejich jménem a sed-
mi barevnými puntíky a vysvětlila jim, že za 
každý splněný úkol dostanou od paní učitelek 
u stanoviště i razítko na kartičku. Na zahradě 
na ně čekala opravdu hezká zábava a vaše děti 
si ji skvěle užily. Tancovaly, zpívaly, trpělivě 
čekaly u stanovišť, až na ně přijde řada. Starší 
děti povzbuzovaly malošky a byla švanda. 
Samozřejmě, že nechyběl ani hit „Jede, jede 
mašinka“ a hra na vláček, který děti přivezl před 
velké pytle s balíčky dobrot.Vaše děti byly moc 
šťastné a spokojené a my učitelky jsme měly 
upřímnou radost z vydařené akce.

Následující červnové dny jsme se postupně 
vydávali po jednotlivých budovách mateřské 
školy na výlet do Kroměříže. Autobus nás 
přivezl před Justiční školu a odtud jsme šli 
do Podzámecké zahrady. Nejdříve jsme řádně 
posvačili a pak se vydali na průzkum zahrady. 
Před jedenáctou hodinou jsme se všechny třídy 
opět sešly na nádvoří zámku s těšili se na pohád-
kový příběh s nafoukanou princeznou, čarodějni-
cí Xixárou a čertíkem Barnabášem. Ke vchodu 
si pro nás přišel krásný princ v bleděmodrém 
šatě a odvedl všechny do suterénu zámku, kde 
nám sličná služebná Anička pomohla s batůžky 



Hulíňan

15

Vážení,
chtěla bych touto cestou poděkovat MŠ 

Družba Hulín za krásné slavnostní rozloučení 
s předškoláky. 

Bylo to velmi hezké představení, které 
dalo určitě spoustu práce nejen našim dětem, 
ale také celému učitelskému sboru, který s ra-
tolestmi pečlivě trénoval.

Moje díky patří především třídě u Po-
hádkového stromu, a to nejen za nacvičené 
vystoupení, ale hlavně za „společně prožité“ 
tři roky. Pedagogický tým této třídy je vždy 
milý, usměvavý, ochotný a plně spolupracující. 
Nesmírně si vážím jejich práce a všeho, co pro 
naše děti dělají. Poděkování náleží především 
učitelkám této již výše zmíněné třídy, Vlaďce 

Mrázkové, Zdeňce Lutonské a Zuzce Smilkové. 
Samozřejmě ale také ostatním pedagogům, paní 
ředitelce a všem zaměstnancům mateřské školky.

Bylo nám s vámi moc hezky.
Děkuji.
S přáním krásných prázdnin a šťastného 

vykročení do nového školního roku
Hana Malinčíková

Paní vychovatelky ze SVČ v Hulíně 
připravily pro děti tvoření z keramické hmoty. 
Měly nachystané vyválené pláty, ze kterých 
děti vykrajovaly různé tvary (srdíčka, motýly, 
květiny…) a zdobily je barevnými korálky.
Děti pracovaly se zaujetím a měly z výsledků 
svého snažení velkou radost. Za odměnu pa-
ním vychovatelkám zazpívaly a ukázaly, co už 
umí. Hotové výrobky si děti na konci školního 
roku odnesly domů.

1. červen byl pro děti slavnostním dnem. 
Slavily svůj svátek. Společně jsme si vyprávěli 
o životě dětí na celém světě, zpívali si písničky 
a soutěžili. Po svačině jsme se vydali hledat 
poklad k Záhlinickým rybníkům. Cesta byla 
vyznačena fáborky a děti čekalo 12 zajímavých 
úkolů. Při jejich plnění si zahrály na hady, 

Červen v mateřské škole v Záhlinicích

Návštěva Muzea Františka Skopalíka

Atletické soutěže

kočky, čápy, opičky, medvědy, žabky či ka-
čenky, procvičily si běh, poskoky i dřepy. Na 
konci cesty děti našly ukrytý poklad, ve kterém 
byla spousta dobrot, na kterých si 
zaslouženě pochutnaly.

Velkým zážitkem byl školní 
výlet do Kroměříže. Děti si pro-
hlédly v Podzámecké zahradě 
zajímavé rostliny a zvířátka. Velmi 
je zaujala pohádka o princezně  
v prostorách kroměřížského zámku.

24. června proběhlo slavnost-
ní ukončení školního roku spo-
jené s vyřazováním předškoláků  
a s opékáním špekáčků na školní 
zahradě motivované hrou „Na 
námořníky“.

Všem, kteří s námi v tomto školním roce 
spolupracovali, děkujeme a přejeme krásné léto.

Eva Doleželová, Helena Malaníková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Školní výlet - Praha 

Naše třída 9. B navštívila na konci 
května Prahu.

Prvním cílem byla Petřínská rozhledna. 
Všichni jsme zdárně vyšlapali až na její vrchol, 
odkud byl nádherný výhled na celé město. 
Další zastávkou bylo Zrcadlové bludiště, kde 

jsme si užili spoustu legrace. Pokračovali jsme 
směrem k centru, do historické části města.
Prašná brána, Orloj, Karlův most a další pa-
mátky jsme si nenechali ujít. Na každém rohu 
jsme potkávali pouliční umělce, co chvíli nás 
strašily živé sochy. Nechyběla ani závěrečná 

část v podobě nakupování suvenýrů, kterými 
jsme potěšili rodiče i kamarády. 

Byl to náš poslední třídní výlet, a proto 
jsme si ho náležitě užili! 

žáci 9. B

Návštěva Muzea v Záhlinicích se nám 
hodně líbila. Jednalo se o výstavu Vzpomín-
ky na II. světovou válku a bylo zde mnoho 
zajímavých věcí k vidění. Vedle výkladu  

a mnoha textů ke čtení jsme si prohlédli fotky, 
uniformy, helmy, odznaky, nože, tašky a další. 
Dokonce jsme si vyzkoušeli i dobové oblečení 
a přiblížili jsme si tehdejší způsob života. 

Paní Navrátilové bychom chtěli poděkovat za 
krásnou výstavu.

/mediální výchova/

Měsíc květen a červen 
jsou období, ve kterých se 
každoročně konají atletic-
ké soutěže. Tento rok byly 
uspořádány soutěže v atletic-
kém čtyřboji, soutěž „Pohár 
rozhlasu“ a OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských 
vítězů). Naše škola se zúčast-
nila všech atletických akcí 
s výraznými úspěchy.

Atletický čtyřboj pro-
věřuje komplexnost jednot-
livých sportovců a zároveň 
kvalitu celého týmu. V ka-
tegorii mladších žáků se 
podařilo obsadit vynikající 
druhé místo, které zaručo-

valo postup do krajského finále. Starší žáci 
skončili rovněž na pěkném pátém místě. 

Pohár rozhlasu je více určen pro kvalitu 
v jednotlivých disciplínách. Nejlepší výkon 
předvedli starší žáci, kteří získali bronzové 
umístění, mladší žáci skončili na čtvrtém 
místě.

Závěrečnou soutěží byl OVOV. Tato 
soutěž obsahuje jednak typické atletické dis-
ciplíny (sprint, běh na dlouhé vzdálenosti), ale 
rovněž disciplíny netradiční (kliky, dribling 
s míčem, trojskok apod.). Naše škola se opět 
neztratila. Páté místo v družstvech a 2. místo 
v jednotlivcích nám zajistilo další postup do 
krajského finále. 

Všem závodníkům i učitelům gratulujeme 
ke skvělým výsledkům a přejeme další příjem-
né zážitky ze sportovních akcí.



Hulíňan

16

Ve dnech 18. 5. - 22. 5. 2015 se žáci 3. A 
a 3. B zúčastnili pobytu v přírodě ve Velkých 
Karlovicích v hotelu Galik.

Celý pobyt proběhl podle předem naplá-
novaného programu, který se nesl v duchu hle-
dání skřítka Razuláka. Děti při tomto hledání 
zažily spoustu legrace, překvapení a zážitků, 
na které hned tak nezapomenou.

V pondělí děti zápolily na hmyzí olympi-
ádě, v úterý poznávaly léčivé byliny a vydaly 

se na dlouhý pochod Kulíškovou naučnou 
stezkou.

Ve středu jsme navštívili sklárnu v neda-
leké Karolínce, odpoledne se děti vydaly na 
náročnou cestu za pokladem, při které musely 
zdolat rozhlednu Miloňová ve výšce 846 m 
n. m., a večer mezi sebou třídy soutěžily při 
bowlingu.

Ve čtvrtek se děti snažily vyřešit zvířecí 
kvíz a odpoledne se jim podařilo v nedale-

kém zábavním parku najít hledaného skřítka 
Razuláka.

Dle reakcí dětí a výrazu v jejich očích 
lze soudit, že byly pobytem nadšené a velmi 
spokojené.

Touto cestou bychom ještě rády podě-
kovaly všem rodičům, kteří se podíleli na 
zajištění odměn pro děti.

Třídní učitelky Mgr. A. Bublová 
a Mgr. R. Kociánová

Třeťáci ve škole v přírodě

EKOSETKÁNÍ 2015

12. 6. se opět tělocvična proměnila ve 
velkou „konferenční“ místnost. Své celoroční 
úsilí na miniprojektech EVVO prezentovali 
žáci od druhých do devátých tříd. Protože 
tělocvična je pro všechny žáky malá, bylo 
ekosetkání rozděleno na první a druhý stupeň.  
I když na některých byla vidět nervozita, 
všichni svá vystoupení zvládli.

 Mohli jsme sledovat témata velmi různá 
– o dopravních prostředcích, o zvířatech, rost-
linách, odpadech… Deváťáci učili prvňáčky  
o Ekoškole a sami přiznali, že na začátku 
bylo docela složité zaujmout malé děti. Prostě 

všichni svá témata zpracovali a prezentovali 
úspěšně.

Zazněla i slova přiznání neúspěchu, a to je 
také důležité pro další práci. Cíl tohoto setkání 
– uvědomit si, že se musíme dívat kolem sebe 
s otevřenýma očima a chránit si naši Zemi, 
byl určitě splněn.

Miniprojekty hodnotili členové parla-
mentu a ekotýmu a nově také vybrané paní 
učitelky. Hodnocení prezentací sečetli s prů-
běžným celoročním hodnocením a vyhlásili 
vítěze, který v září pojede na edukační program 
s EVVO zaměřením. Vítězem se staly třídy 

8. A, která se starala o květiny na chodbách,  
a 2. B s projektem „Vstávej, semínko“.

Novinkou tohoto roku bylo i moderování 
členy parlamentu. Adriana Navrátilová i Stani-
slav Hoza uváděli ekosetkání výborně. V rámci 
tohoto dne byla uspořádána i výstavka na školní 
zahradě k 10. narozeninám Ekoškoly v ČR. 
Žáci si mohli prohlédnout kroniky, připomenout 
si hlavní principy Ekoškoly, metodu „sedmi 
kroků“ a oblasti, kterými se naše škola zabývá. 

Páteční den s EVVO se vydařil, navštívili 
nás i „ekotýmáci“ z Bystřice p. H. A těšíme se 
na příští ekosetkání.

DRUŽINKA PRÁZDNINY SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU

Sluníčko si obléklo letní šatičky,

prázdniny přivítaly družinové dětičky.

Letní paprsky kluky a holčičky hladí,

kam za dobrodružstvím v červenci dětem 

radí.

Tábory, lesy, koupání,

či u babičky a dědy dobrou snídani?

S rodiči pak na výletě,

vytáhneme kolo – hurá k tetě!

Sluníčko si obléká tenký svetřík,

to vane srpnový, teplý větřík…

Eva Formánková, 
vedoucí školní družiny



Hulíňan

17

Novinkou pro školní rok budou „Školní svačinky“

Žáci a rodáci se vracejí INZERCE

Školní rok pomalu končí a naše děti se 
těší na prázdniny.Ve školní jídelně jsme nejen 
připravovali zdravá jídla „jako od maminky“, 
ale snažili se nabídnout malým strávníkům 
také něco z ruské, italské nebo myslivecké 
kuchyně v takto tematicky zaměřených dnech. 
Zapojili jsme se do Týdne zdraví speciálním 
jídelníčkem. Děti ochutnaly guláš s cizrnou, 

stavebním pracím, které nemohou být pro-
váděny za provozu, ale také k přípravě změn 
v organizaci práce v kuchyni,úpravě počíta-
čového programu, zajištění drobného nádobí 
pro výrobu pomazánek a dalším úpravám.
Přihlašovat děti k odběru svačin mohou rodiče 
v kanceláři školní jídelny od 24. srpna 2015. 
Bližší informace zájemci získají na webových 
stránkách školy v sekci školní jídelna. 

Věříme, že strávníkům bude chutnat nejen 
náš oběd, ale využijí také nabídku zdravých 
svačin

Za kolektiv školní jídelny Eva Fuksová

bulgur s kuřecím masem a zeleninou, taštičky 
se špenátem a mozzarellou, ovesnou kaši 
s malinovým přelivem, nebo tilapii na mand-
lích. Žáci si také mohli po celý rok v jídelně 
prohlédnout pečlivě prostřený stůl, čímž se 
učili správnému stolování. 

V příštím školním roce se těšíme, že 
strávníkům budeme moci nabídnout kromě 
obědů také školní svačinky.V současné době 
se na jejich přípravu a průběh objednávání, 
vyzvedávání a vyúčtování pečlivě připravu-
jeme. O prázdninách tedy musí dojít nejen 
k obvyklému malování, sanitaci a drobným 

Poslední květnovou sobotu se uskutečnilo v Hulíně setkání 
„našich tříd“ 65 let po absolvování základní školy. Tehdy v roce 
1950 jsme se rozběhli „do světa“ a k následnému našemu setkání 
došlo o 25 let později na hulínském náměstí. V poslední době se 
setkáváme už každým rokem a je nás pochopitelně stále méně  
a méně. Možná to letošní setkání bylo už poslední, možná ne.  
Od 9. třídy proběhl sraz spolužáků již 17x, vždycky v Hulíně. 

Mezi naše spolužáky patří významní lidé, kteří Hulín proslavili 
v různých oborech. Např. Zdeněk Vojáček -vynikající houslista, 
Stanislav Trávníček - docent matematiky na univerzitě (Přírodo-
vědecká fakulta UP v Olomouci), Rudolf Ludvík – malíř.

Doufám, že se setkání podaří i v dalším roce a opět si zavzpo-
mínáme na školní léta strávená v Hulíně.

O. Stárek
Foto sraz S. Trávníček



Hulíňan

18

SVČ

Netradiční olympiáda 27. ročník Vandráčka

Povedený dětský den v Hulíně 

ZUŠ HULÍN Hulínský soubor „Kabaret“ LDO zazářil ve Zlíně

Poslední květnový týden ve Zlíně patřil už 
po 55. dětskému filmu. Letošní jubilejní ročník 
tohoto Mezinárodního filmového festivalu 

nabídl divákům nespočet akcí a zajímavých 
projektů. I našemu souboru LDO se dostalo 
milého pozvání  a s ukázkou muzikálu

„Cikáni jdou do nebe“ se představili 
v rámci projektu „Zuška? Zuška!“ v diva-
delní zóně v krásném, nově zrenovovaném 
Komenského parku. V dopoledním a odpo-
ledním představení odvedli naši mladí herci 
na venkovním pódiu skvělé výkony. V příběhu 
plném krásných melodií a energického tance 
zazářili v hlavních rolích Tereza Navrátilová, 
Patrik Možíš, Daniel Vrána, Zdeněk Štokman 
a Barbora Úlehlová. 

Skvělá choreografie a dokonalá režie 
p.uč. Lenky Urbanové, téměř profesionální 
pěvecké a herecké výkony a výborný hudeb-
ní doprovod - to vše diváci ocenili velkým 
potleskem.

Ve Zlíně jsme si všichni užili krásnou 
sobotu  a naplno jsme si vychutnali  pravou 
festivalovou atmosféru. Nechyběl ani prů-
vod městem v cikánských kostýmech, oběd  
u McDonalda či zpěv u klavíru na zlínském 
náměstí. Domů jsme odjížděli plni dojmů  
a krásných zážitků s bezva hereckou partou. 

Tak AHOJ, ZLÍNE,  a příští rok se bude-
me  těšit zase na shledanou!

/K.P./



Hulíňan

19

Týden po úspěchu v Liberci jsme se s Jaku-
bem Maňákem a paní učitelkou Pavlou Kadavou 
vydali sbírat další zkušenosti. Tentokrát jsme se 
zúčastnili s novým repertoárem 10. ročníku Me-
zinárodní interpretační soutěže ŽESTĚ BRNO 
2015. Jakub zahrál moc hezky a ze soutěže si 
odvezl 2. místo. Děkuji jemu i Pavle Kadavé za 
přípravu a oběma přeji hezké prázdniny. 

Petr Voříšek

Ve dnech 3. – 7. června se v Olomouci 
konal 43. mezinárodní festival pěveckých sborů 
Svátky písní Olomouc 2015. Soutěžit v kategorii 
dětských sborů do šestnácti let se vydal i hulínský 
pěvecký sbor Zvonky. V pátek 5. června obhájil 
v konkurenci dalších 7 pěveckých sborů zlaté 
pásmo a stal se i vítězem ve své kategorii. Velká 
snaha a skvělý výkon zpěváků byl odměněn 

Jakub bodoval 
i v mezinárodní 

konkurenci!

Zvonky na Svátcích písní opět zlaté!

nejen oceněním poroty, ale i pěkným dnem 
stráveným v hanácké metropoli. Po výborném 
obědě jsme vyrazili na prohlídku města, zazpívali 
v olomoucké katedrále a nakonec se občerstvili 
zmrzlinou. Poděkování patří nejen dětem za 
jejich výkon, ale také rodičům za podporu  
a spolupráci! 

Petr Voříšek

Zlata Hložková oceněna Zlínským krajem

Tereza Navrátilová v roli Julie

Dvanáctiletá nadějná hulínská klavírist-
ka Zlata Hložková byla v pondělí 1. června 
společně s dalšími 16 žáky ze Zlínského 
kraje oceněna za mimořádné úspěchy v mi-
moškolní činnosti nebo za mimořádný čin. 
Slavnostní ocenění se konalo v Baťově vile ve 
Zlíně za přítomnosti hejtmana Zlínského kraje  
MVDr.Stanislava Mišáka, PaedDr. Petra Na-
vrátila, radního pro oblast školství, mládeže  
a sportu a dalších představitelů Zlínského kra-
je. Přítomni byli také rodiče oceněných žáků  
a ředitelé příslušných škol. Zlatka byla na-
vržena naší školou za mimořádné výsledky 
v soutěžích na krajské, celorepublikové  
i mezinárodní úrovni a za vystoupení na No-
voročním charitativním koncertu, který pořádal 
Zlínský kraj a statutární město Zlín. Na pódiu 
Kongresového centra Zlín zahrála společně 

s Filharmonií Bohuslava Martinů pod taktov-
kou dirigenta Stanislava Vavřínka první větu 
Haydnova klavírního koncertu D-dur. Vedle ní 
se představil v houslovém koncertě P. I. Čaj-
kovského také známý virtuóz Václav Hudeček. 

Zlatka se této jedinečné příležitosti zahrát 
si s orchestrem před zaplněným sálem Kongre-
sového centra zhostila na jedničku a ocenění 
za mimořádné úspěchy si právem zaslouží. 
Byla jsem potěšena, že jsem se mohla této 
výjimečné slavnostní události zúčastnit. Zlat-
ce gratuluji k ocenění a přeji jí hodně zdraví 
a pevnou vůli pro splnění svých životních 
cílů. Děkuji vyučující Haně Odstrčilíkové 
za mimořádnou přípravu své svěřenkyně na 
vystoupení a také rodičům Zlatky za podporu 
v její umělecké činnosti.

Emilie Šimordová, ředitelka školy

Všestranně talentovaná žákyně naší školy Tereza Navrátilová do-
stala velkou uměleckou příležitost. Na základě výběrového konkursu 
byla vybrána pro roli Julie v novém muzikálu Romeo a Julie, který 
bude uveden v pražském Foru Karlín od 25. září 2015.

Režisérem i choreografem muzikálu je Libor Vaculík, hudební 
nastudování má na starosti Eduard Klezla. V muzikálu se představí 
nadějní začátečníci i pěvecké hvězdy jako například Bára Basiková, 
Leona Machálková, Helena Vondráčková a Kamil Střihavka.

Pro Terezku je to velká příležitost a zkušenost zúročit získané 
pěvecké a herecké dovednosti.

Přeji jí hodně štěstí a úspěchů při této jedinečné umělecké životní 
šanci.

Emilie Šimordová, ředitelka školy



Hulíňan

20

29. ročník Festivalu Václava Smoly v Hulíně

Letní kino v Hulíně promítá už 50 let

Areál Letního kina v Hulíně, v noci umytý 
deštěm, byl v neděli 14. června 2015 svědkem 
Festivalu Václava Smoly. Ten před 29 lety 
založil v našem městě tuto krásnou tradici, 
kdy mají možnost, často v premiéře, ukázat 
své umění nejmladší dětské či mládežnické 
kapely dechové hudby se svými zpěváky. Pod 
záštitou ZUŠ v Hulíně a pedagoga a umělec-
kého vedoucího DS Morava Petra Voříška se 
festival opět vydařil.

Slavnostní fanfára zazněla úvodem  
a pak festival zahájil DO ZUŠ Zdounky s umě-
leckým vedoucím a dirigentem Miroslavem 
Naučem. Soubor, ověnčen mnoha vítězstvími 
v soutěžích tohoto žánru, se představil v omla-
zené sestavě osmi skladbami a v premiéře si 
zazpívaly Karolína a Kateřina Naučovy, které 
spolu s kapelou sklízely zasloužený potlesk.

Detská dychová hudba Rudolfa Hečku 
z Dolnej Súče, jejímiž uměleckými vedoucími 

jsou Vladimír Vavro a Cyprián Vasko, jako 
milí, každoroční zahraniční hosté pokračovali 
v programu sedmi skladbami. 

Kapela s dlouholetou tradicí vystupuje 
doma i v zahraničí v kroji, který celé kapele 
dodává lesk. Zpívali Dominika a Adriana 
Obdržalovy, Sebastián Breznický, Juraj 
Michálik a čtyřčlenná dívčí skupina, která 
zazpívala Trenčianské čardáše v arr. Josefa 
Králika a věnovala tuto skladbu paní Elišce 
Smolové. Potěšilo sólo pro Es klarinet Juraje 
Michálika ve skladbě Spev škovránka (Zpěv 
skřivana).

DO MORAVA ZUŠ Hulín s uměleckým 
vedoucím a dirigentem Petrem Voříškem se 
představil také sedmi skladbami, zaujal Mon-
tiho čardáš s instrumentálním sólem Jiřího 
Loučky, velmi čistě s dívčí grácií zazpívala 
Zuzana Hradilová „Když jsem kytici vázala“ 
Jaroslava Ježka. Tento orchestr má další vyni-

kající zpěváky, Vero-
niku Zavadilovou, Ji-
tku Drulákovou, Sáru 
Zpěvákovou a Tomáše 
Vodehnala, kteří umí 
a je radost si je po-
slechnout. MORAVA 
končila Slavonickou 
polkou Vl. Fuky s tex-
tem S. Radešínského.

Poprvé v Hulíně 
vystoupila Decho-
vá kapela Hraničáci 
s uměleckým vedou-
cím a dirigentem i zpě-
vákem v jedné osobě 

Tomášem Landsmannem. 12 muzikantů a tři 
zpěvačky, absolventi ZUŠ v Hranicích n. M., 
si založili v r. 2014 kapelu, která chce hrát 
nejen dobrou dechovku, a to se jim daří doma, 
v okolí i v Lázních Teplice. V jejich programu 
zaujala DUDÁCKÁ Miroslava  Kolstrunka ml. 
v podání Barbory Krušinové a Zdenka Schwar-
ze na Es a B klarinety, vynikající byla píseň 
z muzikálu JESUS CHRIST SUPERSTAR 
v podání Kateřiny Popové. Dále zpívaly He-
lena a Olga Dřímalovy a Tomáš Landsmann.

Také Dechová hudba JAVORINA se 
představila v Hulíně poprvé. 13 muzikantů 
a 2 zpěvačky, všichni studenti kroměřížské 
Konzervatoře s kapelníkem Marcelem Fuksou 
a uměleckým vedoucím a dirigentem Petrem 
Polákem předvedli 6 skladeb, příležitost 
dostali sólisté, Ondřej Fusek v Zeilingerově 
skladbě TENOR SOUVENIR a Tomáš Sachr 
ve skladbě TUBA MUKL v arr. M. Kháse. 
Zpívaly Anička Gajdošíková a Eva Sáblíková, 
která se našla ve Weberově skladbě MEMORY.

Festival byl jako vždy zakončen monstr 
koncertem všech kapel skladbami MUZIKY 
MUZIKY Fr. Kmocha a FESTIVALOVOU 
Václava Smoly. Ozvučení celého festivalu 
měl na starosti zvukový technik Ing. Ivo Káňa. 
Moderace Petra Poláka se nesla ve svěžím 
tempu, měla vysokou odbornou úroveň, kdy 
seznamoval posluchače se životem i historií 
uváděných skladatelů i jejich děl.

Bylo to hezké hudební odpoledne, kde 
jste se mohli setkat se vzácnými hosty, paní 
Eliškou Smolovou či Jožkou Ištvánkem, 
odpoledne plné mládí a krásné muziky.

Věra Gremlicová

Letnímu kinu v Hulíně je letos 50 
let, nahlédněme trochu do jeho historie. 
Bylo vybudováno na svahu vodního 
náhonu k mlýnu a bylo vystavěno díky 
„stovkám brigádnických hodin hulín-
ských občanů“. První film byl promítán 
17. července 1965 a dával se tehdy 
britský barevný film Kasař. V době 
vybudování LK mělo kapacitu 700 se-
dících míst, dnešní kapacita po různých 
stavebních úpravách činí 450 sedících 
míst. Náklady na vybudování kina 
včetně zařízení a strojovny činily 214 
tis. Kčs, úroveň a vybavenost hulínského 
kina byla ve svých letech výborná, a to 
zejména po technické stránce. Jak jistě 
mnozí pamětníci vzpomínají, v dobách 
největší slávy promítalo kino každý 
den a při velkém zájmu se představení 
dokonce opakovalo 2x denně. Letní 
kino pravidelně zahajovalo promítací 
sezónu 1. května a promítalo se až do 
podzimních dnů. 

Postupem času došlo v letním kině 
k významným stavebním úpravám, na 
přelomu století došlo k vykácení starých 

topolů, které areál vymezovaly, v roce 2013 
došlo k digitalizaci kina, bylo ukončeno na 
dnešní poměry relativně technicky náročné 
promítání 35mm filmů, v roce 2014 bylo re-
konstruováno sociální zařízení a v roce 2015 
byla provedena kompletní nová elektroinstala-
ce. Všechny tyto kroky vedly k tomu, že letní 
kino v Hulíně zůstalo jako jediné v blízkém 
okolí, a dodnes můžeme divákovi nabízet 
„luxus“ zážitku při promítání filmů pod širým 
nebem. Jako klasické „kamenné“ letní kino 
nemáme v regionu konkurenci, nejbližší kina 
jsou na severu v Mostkovicích u Plumlova  
a na jihu v Kyjově. V letošním roce se chys-
táme po letech rozšířit nabídku promítaných 
filmů i na čtvrtky, kdy hodláme promítat do-
kumentární filmy, které stojí za to a na velkém 
plátně zvlášť vyniknou.

Popřejme našemu letnímu kinu co nejvíce 
spokojených návštěvníků, a to jak při promítá-
ní, tak i při jiných kulturních akcích, které se 
v tomto výjimečném areálu konají.

Libor Pecháček
KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

INZERCE



Hulíňan

21



Hulíňan

22

KULTURNÍ KLUB Červen v KK Hulín

Předposlední květnový den v Hulíně pa-
třil kácení májky. Tradičně mají tuto krásnou 
akcičku na starost hulínští hasiči a ani letos ne-
zklamali. Jako obvykle bylo u jejich „tomboly“ 
plno legrace a májka postavená na provizorním 
místě šla i letos dolů podle plánu. Další pro-
gram na nádvoří KK Hulín si přítomní užili za 
doprovodu dechové hudby Václava Nováka, 
akci ale bohužel ukončila průtrž mračen a, už 
jako obvykle, výjezd hasičů.

Neopakovatelný zážitek čekal v pátek 
5. června všechny, kdo přišli na Hulínskou 

Beatlemanii. Unikátní projekt, ve kterém se 
spojil pěvecký sbor Smetana, dechová hudba 
Hanačka z Břestu a rocková kapela Toujours, 
přinesl parádní hudební zážitek. Letní kino 
praskalo ve švech a hity skupiny Beatles 
v nekonvenčním podání podpořené grafický-
mi efekty a promítáním live záběrů nadchly 
přítomné publikum. Z koncertu je připraveno 
DVD a zájemci jej mohou objednat a zakoupit 
v kanceláři KK Hulín. 

O týden později patřilo letní kino 11. roč-
níku amatérských hudebních kapel, hulínské-

mu Openfestu. Program v letním kině byl opět 
po letech přerušen silnou bouřkou, které prošla 
pár hodin před koncem programu. Vystupující 
i diváci byli nuceni se přesunout do sálu KK 
Hulín, kde probíhala část festivalu věnovaná 
bigbítu a folkrocku. Přerušený koncert tak 
s menším zpožděním dospěl do svého konce, 
díky patří všem, kteří se podíleli na organizaci 
akce, a také Zlínském kraji za poskytnutou 
dotaci na náš tradiční hudební festival.

Libor Pecháček
KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

Snad každý čtenář či návštěvník Městské 
knihovny v Hulíně ocení naši snahu vybudovat 
co nejpříjemnější prostředí pro naše čtenáře. 
Poslední dva týdny v červnu jsme pilně praco-
valy na výměně regálů v oddělení pro dospělé. 
Snad se nám proměna podařila. 

Děkujeme za podporu našemu zřizovate-
li, který nás v tomto činu finančně podpořil. 
Také děkujeme p. Pechovi za bezproblémový 
přístup při realizaci výměny regálů.

Knihovnice MěK

KNIHOVNA Nové regály



Hulíňan

23

Městská knihovna v Hulíně se připojila 
již k sedmému ročníku projektu SKIP ČR na 
podporu čtenářské gramotnosti Už jsem čte-
nář – Knížka pro prvňáčka. Cílem projektu je 
rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního 
ročníku školní docházky. 

Odměnou za celoroční spolupráci právě 
žáků prvních tříd byla letos původní česká 
novinka, která byla napsána a ilustrována 
výhradně pro účastníky projektu a kterou 

nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři 
roky koupit. Ve školním roce 2014/2015 je 
to kniha spisovatele Jiřího Žáčka Odemyky, 
zamyky.  Naši prvňáčci ji získaly jako odměnu 
při pasování prvňáčků 12. června.

Děkujeme  žákům i učitelkám za celoroč-
ní návštěvu a snad šerpa a kniha byla hezkým 
dárkem na závěr školního roku.

J. Zakravačová

Dokončení příspěvku o osudu Maryny z Hulína

Skupina žen kolem Maryny Hrabalové 
zvolí taktiku vyčkávání. Chtějí se v táboře 
udržet co nejdéle a čekat, jak se situace vyvi-
ne. S obtížemi se jim to daří. Maryna šmejdí 
kolem kuchyně a skladů s potravinami ve 
snaze něco ulovit. Dělí všechno mezi ostatní, 
a tak přežívají. 28. dubna 1945 odcháze-
jí s transportem asi tisíce lidí definitivně  
z tábora. Jdou pěšky, postupují pomalu v tzv. 
„pochodu smrti“. Kdo upadne, nemůže dál, 
je nemilosrdně strážemi zastřelen, v lepším 
případě odklizen stranou a ponechán osudu. Ve 
skupině je spousta českých žen, včetně zbytku 
žen z Lidic. Silnice jsou přeplněny prchajícími 
civilisty a ve zmatku ustupujícími německými 
vojáky. K večeru se rozšíří zpráva, že „Rus je 
už jen 3 km od nás“. Vzápětí začne nedaleko 
dopadat těžká dělostřelecká palba. Stráže  
i dozorkyně odhazují uniformy a starají se, jak 
se sami zachránit. O vězeňkyně se najednou 
nikdo nezajímá. Jsou na svobodě, ale jde jim 
o život. Po skupinkách prchají k blízkému 
lesu a postupují hlouběji mezi stromy. Granáty 
sviští nad korunami téměř nepřetržitě a donutí 
postupně všechny ve strachu zalehnout. „Ma-
ryna rezolutně rozhoduje, že se nehne z tohoto 
místa“. Čekají, jak vše dopadne a jestli fronta 
do rána přejde. Fr. Klementová zaznamenala: 
„Maryna se rozhoduje udělat předem pořádek 
v krabicích, než ulehneme. Ne abyste mysleli, 
že už byl klid, stále ještě každé 2-3 minuty 
se musí přikrčit k zemi, neboť rány ještě čile 
létají a duní. Jí to ale nevadí – klidně pomalu 
skládá v krabicích – sesypává sušené mléko – 
cestou se nám rozsypalo – po tmě je to strašná 
práce – já nejsem schopna na nic myslet, ne 
tak něco dělat, pozoruji jen oblohu a jak hustě 
za sebou rány padají. Jsem vyděšena – nevím, 
jak je Maryně, když dokáže skládat a přesypá-
vat krabičky, velmi pečlivě v nočním šeru je 
svazuje a potom, ó vrchol všeho, vytáhne asi 
4 vařené brambory, pomalu je oloupe a začne 
mně nabízet – hrdlo mám stažené, udávila 

bych se, a Maryně nevadí žádná kanonáda, 
dnes její nervy složily skutečně maturitu  
v únosnosti. Nevěřila bych, že může podobný 
druh lidí existovat.“

Skupinky žen uvízly v kotli mezi západní 
a východní frontou. Jelikož silnice jsou pra-
videlně postřelovány sovětskými stíhačkami, 
posunují se kryty lesem. Nakonec se jim podaří 
ve vesnici Gwasovo najít opuštěnou stodolu 
a přečkat další den. Tam je potom vystrašené 
a hladové objeví postupující rudoarmějci. 
Nakrmí je, zásobí jídlem a zařídí ubytování  
v jednom z opuštěných domů. Fronta přešla – 
je dobojováno. Teď už bývalé vězeňkyně čeká 
ještě poslední úkol: dostat se v tom poválečném 
zmatku domů. Až po pár týdnech, na několikátý 
pokus se jim daří domluvit si místo v náklaďáku 
s československou vlajkou, řízeném českoslo-
venským vojákem. Tato auta byla nepravidelně 
posílána našimi úřady do míst, kde se před-
pokládala koncentrace propuštěných vězňů, 
aby se československým občanům usnadnil 
návrat do vlasti. V závěru svých poznámek 
Františka Klementová píše: „To byl krásný 
okamžik, přicházet k našemu autu, my jsme 
v něm měly stlačenou celičkou naši republiku 
v ten okamžik – náruč 
byla příliš malá na to auto 
obejmout.“

Válka skončila a končí 
i deník, který nám pomohl 
mapovat nejdramatičtější 
část života Marie Hrabalo-
vé z Hulína. Z její vlastno-
ručně psané poznámky už 
jen víme, že domů dorazila 
3. června 1945. 

Po válce se Marie 
Hrabalová vrátila k původ-
ní profesi a spolu s matkou 
provozovala krejčovství. 
Stala se členkou Svazu pro-
tifašistických bojovníků  

a dostala řadu vyznamenání. Příliš si toho ale 
nepovažovala. Zůstala skromnou a obětavou 
ženou. Jako bývalá aktivistka Sokola a obdi-
vovatelka T. G. M. se netajila svými názory 
na nové bolševické zřízení, a tak nebyla její 
činnost za války, na rozdíl od jiných, nikdy 
dostatečně oceněna a postupně mizela z po-
vědomí hulínských občanů. Do konce života 
udržovala kontakty s bývalými vězeňkyněmi z 
Ravensbrücku, s přeživšími lidickými ženami 
a se svou největší přítelkyní z té doby, paní 
Františkou Klementovou z Bučovic. 

Ještě žije v našem městě dost pamětníků, 
kteří ji jako drobnou starou ženu pamatují. 
Veselá povaha, energičnost a nezdolný optimi-
smus – tyto vlastnosti, které jí pomohly přežít 
to nejhorší, co může člověka potkat, si s sebou 
nesla až do své smrti v r. 1988. Domnívám se, 
že stojí za to si její příběh připomenout.

Alois Páter

Děkuji paní Marii Schafferové z Hulína 
za poskytnuté informace a MUDr. Miloslavu 
Klementovi z Brna za laskavé svolení k pub-
likaci pasáží z deníku jeho matky.



Hulíňan

24

SPORT Velká cena Hulína v judo

INZERCE

Oddíl judo SK Spartak Hulín uspořádal 
9.5. 2015 v prostorách Sokolovny Velkou 
cenu Hulína mláďat a mladších žáků. Turnaj 
byl určen pro děti od 7 do 12 let. Turnaje se 
zúčastnilo 130 závodníků z 21 oddílů z celé 
Moravy. Přijel i jeden oddíl až ze Slovenska 
z Dubnice nad Váhom. Hulínský oddíl zde 
získal 10 medailí.

Nejúspěšnější závodnicí z Hulína byla 
Eliška Vítoslavská, která obsadila 1. místo  
v kategorii mláďat.

Umístnění dalších hulínských závodníků:
Kategorie mláďata:
2. místo: Ondřej Neuman a Jan Vydra
3. místo: Ondřej Chytil, Vojtěch Kolbinger,  

Jan Podškůpka a Tomáš Bačůvka
4. místo: Patrik Svoboda
5. místo: Jakub Navrátil a Jáchym Kalík

Kategorie mladší žáci:
3. místo: Michal Franek, Pavel Nesvadba, 
Jakub Richter
4. místo: Matěj Kirilenko 
a Richard Dvorník

Trenéři oddílu judo děkují všem 
rodičům, kteří pomáhali s pořádáním 
tohoto turnaje, za pomoc hlavního výboru 
SK Spartak Hulín a městu Hulín za za-
jištění ozvučení. Dále oddíl judo děkuje  
za sponzorský dar pojišťovně Slavia.

Mezinárodní závod ve sportovní gymnastice v Hulíně

Za podpory města Hulína, ZŠ Hulín, 
Zlínského kraje, Bike centrum - Štěrbík, Karim 
Europe, s.r.o., Textil prádlo - Kopčilová, VaK, 
a.s., a dalších uspořádal Gymnastický Klub Hu-
lín již 10. ročník Hulín Cupu. Současně to byl 
finálový závod Moravského poháru (MP), který 

je složen ze 4 závodů. Letos jubilejní 10. ročník 
Hulín Cupu ve sportovní gymnastice byl nejen 
tradičně velký nadregionální závod, ale letos 
poprvé i závod s mezinárodní účastí. Závodu 
se zúčastnily dva slovenské oddíly - Skalica  
a Šenkvice. Finále MP si nenechalo ujít 106 

závodnic z 20 oddílů. Celkem se některého  
z čtyř závodů v seriálu MP zúčastnilo 225 dětí z 
25 oddílů. To je mimořádný zájem o projekt, který 
vznikl teprve na jaře 2013 v Hulíně. Mimo dvou 
závodů v Hulíně se o body do Moravského po-
háru bojovalo i ve Valašském Meziříčí a Vsetíně.

Výsledky Hulín Cupu:
1. kat. 2008 a mladší - 1. Hynek K. (Vítkovice), 2. Gálová (Rosice), 
3.Pavlicová (Uherský Ostroh), 2. kat. 2007-2006 - 1. Hajdinová 
(Rosice), 2. Janíková (Uherský Ostroh), 3. Hilšerová (Frenštát pod 
Radhoštěm), 3. kat. 2005-2004 - 1. Křibíková (Uherský Ostroh), 
2.Víceníková (Rosice), 3. Mitášová (Kopřivnice), 4. kat. 2003- 2001 
- 1. Goršanová (Kopřivnice), 2. Horáková (Chropyně), 3. Valoušková 
(Valašské Meziříčí), 5. kat. 2000-1998 - 1. Jeličová (Kopřivnice),  
2. Koutová (Chropyně), 3. Mazalová (Kopřivnice), 6. kat. 1997 a starší 
- 1. Hynek G. (Vítkovice), 2. Rýparová (Kopřivnice), 3. Mamčařová 
(Vítkovice), 7. kat. ELITE - 1. Jeličová(Kopřivnice), 2. Škubalová 
(Vysoké Mýto), 3. Šálková (Ostrožská Nová Ves)

Výsledky Moravského poháru:
1. kat. 2008 a mladší - 1. Pavlicová (Uherský Ostroh), 2. Gálová 
(Rosice), 3. Dobiášová (Frenštát pod Radhoštěm)
2. kat. 2007-2006 - 1. Janíková (Uherský Ostroh), 2. Hilšerová (Frenštát 
pod Radhoštěm), 3. Opelíková (Chropyně)
3. kat. 2005-2004 - 1. Žatecká (Chropyně), 2. Křibíková (Uherský 
Ostroh), 3. Riedlová (Uherský Ostroh),
4. kat. 2003- 2001 - 1. Goršanová (Kopřivnice), 2. Horáková (Chro-
pyně), 3. Adamovská (Sokol Moravská Ostrava)
5. kat. 2000-1998 - 1. Koutová (Chropyně), 2. Jeličová (Kopřivnice), 
3. Mazalová (Kopřivnice)
6. kat. 1997 a starší - 1. Májíčková (Ostrožská Nová Ves), 2. Rýparová 
(Kopřivnice), 3. Mrlíková (Hulín)
7. kat. Elite - 1. Jeličová (Kopřivnice), 2. Škubalová (Vysoké Mýto), 
3. Ryšavá (Ostrožská Nová Ves)



Hulíňan

25

V MP startovalo 10 domácích závodnic. 
Na všech závodech ale jen dvě závodnice. 
Mrlíková Tereza vybojovala celkové výborné 
3. místo. Daňková Tereza se umístnila na 
pěkném 7. místě z 22 závodnic. Ostatním 

domácím závodnicím chyběly body za jeden 
nebo více závodů, kterých se nezúčastnily. 
Dále se minimálně jednoho závodu MP zú-
častnily: Rozsypalová Alena, Poláková Julie, 
Navrátilová Eliška, Teterová Kateřina, Janeč-

ková Tamara, Oklešťková Pavla, Pecháčková 
Nikola, Suchardová Sabina.

Všem závodnicím přejeme mnoho dalších 
sportovních úspěchů a příjemné prázdniny.

Otevřené Mistrovství České republiky ve výkonnostní gymnastice

Mažoretky končí sezónu

Otevřené Mistrovství České republiky ve 
výkonnostní gymnastice uspořádal Český svaz 
gymnastických sportů v sobotu 13. 6. 2015 
ve Valašském Meziříčí. Závodu se zúčastnil  
i jeden slovenský oddíl, a tak bylo mistrovství 
ČR také mezinárodní.

Hulín reprezentovaly 4 závodnice a dvě  
z nich vezou medaile za dvě druhá místa. První 
medaili vybojovala ve starších žákyních Tere-
za Daňková, pro kterou to byl zřejmě poslední 
závod její úspěšné kariéry. Na první místo 
chybělo jen 0,55 bodu. Druhé místo získala 
v kategorii žen trenérka a rozhodčí Tereza 
Mrlíková. V nejmladší kategorii startovaly 
Eliška Navrátilová a Kačka Teterová. Těm 
se tentokrát nedařilo, především na kladině. 
Naopak např. Eliška měla pěknou 7. nejvyšší 
známku na prostných z 22 závodnic.

 Trenéři

Mažoretkové soubory působící v zapsa-
ném spolku Mažoretky Aleny Rafajové se 
sejdou v úterý 23. 6., aby vyhodnotily uplynu-
lou sezónu a rozloučily se před prázdninami. 
Samozřejmě nebude chybět ani opékání a vše, 
co k tomu patří.

Všech 5 mažoretkových souborů, které 
jsou zde sdruženy, celý rok pilně trénovalo, 
nejmladší děvčátka Kontrasťátka, trošku starší 
Mini Kontrasty, nejstarší Kontrasty, minifor-
mace Extra Kontrasty a rodičovský tým Maxi 
Kontrasty. Všechny soubory se zúčastňovaly 
soutěží nejen na mažoretkovém šampionátě, 
ale i ostatníchpřátelských klání – např. ve 
Studénce, Opavě nebo Holešově, odkud si 
dovezly všechny týmy medaile – Kontrasťátka, 
Kontrasty a Maxi Kontrasty stříbrné medaile za 
druhá místa, Mini Kontrasty bronzové medaile 
za 3. místo a Extra Kontrasty obsadily 4. místo.

Vždy největší konkurence je na mažoret-
kovém šampionátu, kde se děvčata zúčastnila 

soutěží jak ve skupinách, tak i v sólových 
disciplínách.

Výsledky sólové disciplíny:
Zemské mistrovství Moravy a Slezska, Hluk
Hodonská Veronika 1. místo sólo rekvizita,  
1. místo sólo klas. mažoretka
Simonová Veronika 5. místo sólo rekvizita,  
3. místo sólo klas. maž., 2. místo duo rekvizita, 
8. místo duo klas. maž. 
Zaděláková Karolína 2. místo sólo klas. maž.
Botosová Ivana 6. místo sólo klas. maž.
Podrazilová Nikola 8. místo sólo klas. maž., 
2. místo duo rekvizita, 2. místo duo klas. maž.
Rolinková Monika 8. místo sólo klas. maž.,  
9. místo duo klas. maž., 4. místo duo rekvizita
Hodonská Andrea 9. místo duo klas. maž.,  
4. místo rekvizita
Zrníková Ivana 7. místo sólo klas. maž.

Mistrovství České republiky, Ronov nad 
Doubravou
Simonová Veronika 4. místo 
sólo klas. maž.,10. místo 
sólo rekvizita, 10. místo 
duo klas. maž., 4. místo duo 
rekvizita
Botosová Ivana 13. místo 
sólo klas. maž.
Podrazilová Nikola 16. mís-
to sólo klas. maž.
Zrníková Ivana 18. místo 
sólo klas. maž.

Výsledky ve skupinách:
Oblastní kolo jižní Mora-
va, Otrokovice

Kontrasťátka 1. místo a zlaté medaile (mini-
mažoretky nemají postupy)
Mini Kontrasty 5. místo a postup na Zemské 
finále
Kontrasty 2. místo a stříbrné medaile
Zemské finále Morava a Slezsko, Mohelnice
Mini Kontrasty 8. místo
Konstrasty 5. místo
protože kategorie rodičovské týmy nebyla 
vyhlášena, vystoupily Maxi Kontrasty pouze 
v doprovodném programu
Mistrovství České republiky, Prostějov
Extra Kontrasty 2. místo

Ne vždy se podařilo vše, jak jsme chtěli, 
ale s dosaženými výsledky jsme spokojeni. 
Budeme se snažit pilné trénovat, abychom 
v dalších letech měli ještě lepší umístění,  
a budeme bojovat o nominace na Mistrovství 
Evropy, kde jsme již 2x reprezentovali Českou 
republiku. 

Všechny soubory budou vystupovat také 
přes prázdniny na různých sportovních a spo-
lečenských akcích.

Naše nová příprava se rozběhne pro 
všechny soubory zase v září. Určitě rádi 
přivítáme nové zájemkyně o tento krásný, 
ale náročný sport spojený s tancem. Tréninky 
máme vždy v úterý a pátek podle jednotlivých 
souborů. Bližší informace na tel. 737 439 045.

Nakonec bych chtěla poděkovat všem 
sponzorům a hlavně městu Hulín za podporu 
naší činnosti. Poděkování patří také rodičům, 
kteří mi pomáhají s údržbou kostýmů, organi-
zací přesunů na soutěže a vystoupení. 

Alena Rafajová, 
trenérka mažoretkových souborů



Hulíňan

26



Hulíňan

27

• Pronajmu starší domek 1+1 v Bezměrově. 
Tel.: 605 509 730.

• Prodám letní pneu, rozměr 175 – 80 – 14. 
Tel.: 605 509 730.

• Koupím vzduchovku. Tel.: 605 509 730.

• Prodám slivovici. Tel.: 605 509 730.

• Prodám 4 ks 20l plechových kanystrů na ben-
zín. Cena za kus 150 Kč. Mob. 603 481 327.

• Prodám 2 ks opletených demižonů o obsahu 
15-20 l. Cena za kus 280 Kč.

 Mob. 603 481 327.

• Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog – SupremeFit&Well – Sport za 1.000,- 
Kč. Tel. 605 106 830.

• Plynové kotle, revize a čištění. Montáž no-
vých kotlů a radiátorů. V. Kout, Havlíčkova 
140, tel.: 608 355 333.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODĚKOVÁNÍ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KROMĚŘÍŽ PATŘÍ DĚTEM
– Velké náměstí Kroměříž – 6. září 
2015, 14 – 17 hod (soutěžní, zábavné 
odpoledne pro děti i rodiče s bohatým 
programem, v jehož rámci vystoupí 
různé zájmové skupiny).

• Opravuji sedací soupravy, křesílka, ušá-
ky, židličky a další čalouněný nábytek. 

 Novinka! Dveře do látky, kůže a koženek, 
autopotahy. Vše je na domluvě. Nebojte 
se ozvat. Tel.: 702 844 603 SIXTA JAN

• Vyžehlím prádlo. Tel. kontakt 737 429 047.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další elek-
trospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 
124, www.servis-dolak.g6.cz.

• ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce  
v oblastech katastru nemovitostí a staveb-
ní geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301146.

• Prodám garáž na Družbě. Tel. kontakt: 
736 457 366. Cena 150 000,- Kč.

• Prodám válendu, zachovalous úložným prosto-
rem. Odvoz možný ihned. Tel.: 776 103 323.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní 
a nápojové sklenice, pivní tácky, reklamní 
cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a hos-
pod, a také předválečné pohlednice koupím 
do sbírky. Tel. 734 282 081.

Děkuji všem příbuzným, přátelům a zná-
mým za projevy soustrasti s úmrtím pana 
RNDr. Dalibora Peňáze. Za celou rodinu 
manželka Hana



Hulíňan

28

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 3. 7. 2015

OPUSTILI NÁS

VZPOMÍNKA

Ján Valko 1931 Ludmila Nevřalová  1940
František Konečný 1939 RNDr. Dalibor Peňáz 1945
Stanislav Opelík  1938 Alois Chocholáč 1951
Vojtěch Štrublík 1928

Dne 27. června 2015 by se dožil 90 let 
pan 

JAN BORTEL 

z Hulína
S láskou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami.

Dne 5. července 2015 vzpomeneme páté 
smutné výročí, kdy nás navždy opustila 

naše maminka, babička a prababička, paní 

BOŽENA KATRŇÁKOVÁ z Hulína
S láskou stále vzpomínají synové Štěpán 

a Pavel s rodinami, vnoučata a pravnoučata. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 

s námi.

Dne 8. července 2015 uplyne 
již 9 let, kdy nás navždy opustil

pan OLDŘICH BUKSA 
z Hulína

S láskou stále vzpomíná manželka 
Jana a synové Jan, Oldřich a Martin. 

Dne 25. července 2015 uplyne rok od 
úmrtí naší maminky a babičky, paní

ANNY NĚMEČKOVÉ 
S láskou stále vzpomínají dcera Libuše, 
synové Břetislav, Vítězslav a Radovan 

s rodinami.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí 

spolu s námi krátkou vzpomínku.

Dne 7. srpna 2015 vzpomeneme 
7 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka, 

pana 

ONDŘEJE PACKA

S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.

I když nejste mezi námi, v srdcích žijete 
stále s námi.

Dne 4. července 2015 vzpomeneme třetí 
smutné výročí od úmrtí naší maminky, 

babičky, paní 
LUDMILY PACKOVÉ z Hulína

S láskou a úctou stále vzpomínají dcera 
s vnučkou a synové s vnoučaty.

Čas plyne, ale vzpomínky a smutek zůstávají…
Dne 6. července 2015 vzpomeneme 

15. smutné výročí úmrtí mého drahého 
manžela, našeho tatínka a dědečka, pana 

ROSTISLAVA PAVLÍČKA, 
pokrývače z Hulína

S bolestí v srdci stále vzpomínají manželka 
Bedřiška, dcera Jana a syn Jiří s rodinami.

Dne 12. července 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka, dědečka, pana 
FRANTIŠKA OMASTY 

z Hulína
S láskou stále vzpomínají manželka 

Jana, dcera a synové s rodinami.

Dne 1. srpna 2015 vzpomeneme druhé 
výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, pana 

JOSEFA HERMANA

S láskou stále vzpomíná manželka 
Marie, syn Petr a syn Josef s rodinou.

Dne 22. srpna by se dožil 60 let pan

PETR SPRUŽINA z Hulína. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají 
manželka Anna, synové Petr a Pavel 

s rodinou, vnuk Honzík.


